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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 16 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Mamy 

pełną świadomość, że dzień jest związany z zakończeniem roku szkolnego i tam Państwo 

dyrektorzy muszą uczestniczyć w uroczystościach, w swoich placówkach, ale nam to nie 

będzie przeszkadzało po pierwsze w efektywnej, po drugie w dobrej pracy. Witam panie 

i panów radnych i otwieram obrady XX sesji Rady Powiatu w Policach. 

  

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawiając porządek 

obrad informuję Państwa o tym, o czym większość z Państwa już wie, jeśli nie wszyscy, że 

istnieje niezbędna konieczność wprowadzenia trzech projektów uchwał pod dzisiejsze obrady. 

Ta konieczność wynika z tego, po pierwsze, że wpłynął wniosek, aby powołać Powiatową 

Radę Działalności Pożytku Publicznego w Policach, a zgodnie z przepisami prawa Rada 

deleguje tam swoich pięciu przedstawicieli i żeby dochować wszystkich terminów to musimy 

zrobić to dzisiaj albowiem termin lada dzień ucieknie, po pierwsze, a po drugie mamy 

planowaną sesję dopiero 26 sierpnia. Druga kwestia dotyczy innego przypadku, ale też 

związanego z terminami. Mianowicie wpłynął wniosek, pismo, ale i tak zostało to 

potraktowane przez nas, jako wniosek do Rady, żeby inaczej podzielić pieniądze dotyczące 

podziału środków na dofinansowanie z PFRON, to jest te 70 tys. zł, które dzieliliśmy i jest 

wniosek, żeby podzielić je w inny sposób a organem, planem przypisanym, który może tego 

dokonać jest jedynie Rada Powiatu i teraz zgodnie z zapisami nowego Statutu wniosek 

przekazujemy do właściwej Komisji, czyli w tym przypadku do Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. Sprawa Komisji jest znana, bo 

Komisja już po wpłynięciu tego wniosku współpracowała i oczekiwaliśmy na stanowisko 

Zarządu. W ostatnich dniach stanowisko Zarządu wpłynęło i będzie mogła ta Komisja 

skutecznie na sesję sierpniową przygotować swoją odpowiedź, tak żebyśmy my, jako Rada 

mogli zająć stanowisko. Kolejna uchwała niezbędna, wynikająca z tego, że jak wiecie 

Państwo, jeśli dzisiaj dokonamy zmian personalnych w składzie Zarządu Powiatu, to 

w ZCPWZ już nie będzie mógł nas reprezentować, jeśli pana Wicestarosty Pawła 

Mirowskiego rezygnacja zostanie przyjęta i w związku z tym, że z przepisów Statutu tego 

Związku wynika, że imiennie tam są przypisane osoby, będziemy musieli dokonać zmiany 

w tym punkcie. Dlatego proponuję i proszę abyście Państwo przyjęli zmiany w porządku 

obrad, tak, żeby te trzy kolejne uchwały miały swoją kolejność tj. punkty 15a, 15b, 15c. Ten 

nowy porządek obrad mam nadzieję, że jest u Państwa, przypominam, że dla skutecznego 

dokonania takiej zmiany potrzebna jest bezwzględna większość ustawowego składu Rady, 

czyli 10 osób minimum musi być za. Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie pkt 15a, 15b, 15c.  
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa przed 

nami porządek obrad czy są jakieś uwagi do tego porządku obrad? Jeśli tych uwag nie ma, 

uznaję, że porządek obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Porządek obrad XX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 24 czerwca 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 maja 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XX/16). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XX/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XX/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 

4/XX/16). 

10. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja o stanie 

mienia Powiatu Polickiego”. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Polickiego  

(Nr druku: 5/XX/16). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 6/XX/16). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Wicestarosty Polickiego (Nr druku: 7/XX/16). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej (Nr druku: 8/XX/16). 

15. Wybór Wicestarosty Polickiego. 

15a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej rozpatrzenia wniosku 

z dnia 18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 

na realizację zadań w Powiecie Polickim (Nr druku: 10/XX/16). 

15b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia kandydatów 

na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach 

(Nr druku: 11/XX/16). 
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15c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz przyjęcia Statutu Związku (Nr druku: 12/XX/16). 

16. Interpelacje i pytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 maja 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 maja 2016 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pan 

Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, był to okres sprawozdawczy nieco 

dłuższy, bo jak pamiętamy poprzednia sesja odbyła się w nieco przyspieszonym tempie, stąd 

też i opracowanie papierowe i znajdujące się na internecie zawiera wszystkie szczegóły 

i decyzje jak również stanowiska i uchwały Zarządu w tej sprawie. My tradycyjnie postaramy 

się skupić na tych rzeczach, które być może występują tam, ale również i tych, które tam się 

nie znajdują. Szanowni Państwo chcę tylko poinformować, że kilka dni temu odbyło się 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, jako że jest to też Komisja, której przewodniczę, 

w skład której wchodzą różne inspekcje, to informuję, że taka Komisja się odbyła. Głównym 

tematem było przygotowanie się do lata, choć z pewnych względów, dotyczących dużych 

imprez, które w naszym kraju się będą odbywać i konieczności oddelegowania pracowników 

przez służby. Tak czy inaczej z tego sprawozdania wynika, że jesteśmy dość dobrze 

przygotowani we wszystkich kierunkach z tym związanych, a mianowicie tych sanitarnych, 

pożarowych jak również, jeśli chodzi o siły policyjne. Ważny temat, jeden krótki wniosek. Na 

pewno będziemy chcieli poświęcić szczególną uwagę. Tutaj w pionie pani Starosty 

Chmielewskiej, reprezentuje Komisję pani Wiśniewska, chcemy, jako jeden z kierunków 

dodatkowych podziałać w takim temacie prewencji, w zasadzie edukacji prawnej w szkołach. 

Wszyscy członkowie Komisji uznali, iż jest to jeden z takich ważniejszych tematów, gdzie 

dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjalnych, a więc tu w tych wczesnych szkołach, nie 

do końca zdają sobie sprawę, że pewne zachowania, w różnych obszarach, są zachowaniami 

łamiącymi prawo. Uznaliśmy wszyscy wspólnie, że podjęcie działań, takich prewencyjnych, 

na poziomie właśnie tych placówek, przedstawiając te okoliczności, pokazując skutki prawne, 
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być może pomoże w tym procesie wychowawczym, pedagogicznym placówkom, ażeby 

zwyczajnie dzieciaki takich sytuacji unikały. To były dwa takie główne tematy. Chciałbym 

powiedzieć, bo to już w zasadzie powinienem zrobić wcześniej, ale jako osoba, która z punktu 

widzenia Starostwa odpowiada za kwestie kontroli, że 25 kwietnia podpisaliśmy kolejno 

wszystkie zarządzenia i tak jak deklarowaliśmy, jako Zarząd Powiatu, wprowadzony został 

System Kontroli Zarządczej Pierwszego Stopnia, jesteśmy w trakcie realizacji drugiego. 

Został wprowadzony Regulamin Kontroli Funkcjonalnej i Regulamin Kontroli 

Instytucjonalnej. Ja wiem, że to bardzo ogólnie brzmi. Jesteśmy do Państwa dyspozycji, jeżeli 

chodzi o jakiekolwiek szczegółowe pytania w tym zakresie, a myślę, że gdyby zacząć od tego 

i Państwo byście byli uprzejmi, przy zainteresowaniu, zapoznać się z tymi regulaminami, to, 

jeśli będzie taka koniczność to też na sesji obecna jest z nami pani Małgorzata Kocełuch, 

która jest głównym koordynatorem tych trzech wymienionych regulaminów w Referacie 

Audytu i Kontroli. Również chcieliśmy poinformować, jako Zarząd, że przeprowadzone 

zostały kolejne dwa audyty zewnętrzne. Tym razem były to tematy dotyczące bezpieczeństwa 

informacji. Tak jak najogólniej, nie wchodząc w szczegóły, wygląda to całkiem przyzwoicie, 

ponieważ całkiem niedawno, tutaj patrzę na pana Sekretarza i pana Naczelnika Andrzeja 

Podleckiego, nad tym tematem pracowaliśmy, a Starostwo i każdy samorząd raz w roku w tej 

kwestii będzie kontrolowany. Nie muszę mówić, że w tych czasach jest to coraz poważniejsza 

sprawa. W kontekście jeszcze. Myślę, że ten audyt przebiegł w miarę pomyślnie, bo jakieś 

drobne uchybienia były. Poddano również Starostwo kontroli pod względem 

ewidencjonowania, może nie samej działalności i skuteczności, bo przecież to nie może być 

przedmiotem audytu, ale raczej jak funkcjonuje kwestia możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. Tam też są jakieś spostrzeżenia, jakieś zalecenia, które terminowo 

rozpatrzymy. Jeśli Państwo bylibyście tym z kolei zainteresowani, to również prosimy 

o ewentualny kontakt. Jesteśmy w stanie dostarczyć szczegółowe materiały. Chciałbym 

poinformować, bo to rzeczywiście nie często się zdarza, że jako reprezentanci Zarządu 

uczestniczymy w tych zgromadzeniach, ponieważ wiele z nich ma formułę taką, 

nieobowiązkową, otóż odbyło się Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich. Chcę 

poinformować, że jako reprezentant Zarządu uczestniczyłem w nim. Jesteśmy również do 

Państwa dyspozycji gdybyście chcieli te wszystkie stanowiska i w zasadzie można 

powiedzieć inicjatywy, które tam zostały podjęte ze strony wszystkich samorządów 

powiatowych, które w większości były reprezentowane na tym spotkaniu pod Warszawą. To 

również możemy przekazać. Powiem najogólniej tylko tyle, że wiele z nich dotyczy tych 

tematów, o których Państwo radni doskonale wiecie, jak m.in. kwestie starej kontroli UKS-u 

względem MOW-ów i tutaj spory prawne na tej linii. Na pewno bardzo ważna sprawa: 

finansowanie powiatów i kłopoty z tym związane i tutaj stanowisko Związku, który też 

wyraża swoją argumentację i wiele innych tematów. Gdyby była taka koniczność wszystkie 

stanowiska możemy Państwu w formie elektronicznej albo papierowej udostępnić. Prosimy 

tylko o sygnał. Ostatnią kwestią, którą przedstawię są sprawy drogowe. Nie będę wchodził 

w szczegóły, bo troszeczkę jest w tym opracowaniu. Powiem tylko, że kończą się pieniądze 

na remonty i naprawy. Niestety tam jeszcze zostało chyba 30/40 tys. zł, ale chcemy z całą tą 

siłą wyprostować sprawę w Kamieńcu, gdzie tamta społeczność jest troszeczkę oddalona, nie 

ma takich realnych szans, żeby za każdym razem u nich te drogi remontować, stąd też ważne 

żeby tam dotrzeć. Z drugiej strony, jak wiemy i Państwo wiecie, bo jeździcie po drogach 

powiatowych, taki to jest proces, że pojawiają się kolejne, ale czynione są starania, żeby 

z oszczędności w ramach środków, które są do dyspozycji wydziału znaleźć jeszcze kwotę 

dodatkową, jest taka realna szansa, żeby kontynuować to w okresie wakacyjnym, a jeśli 

będzie taka koniczność to wtedy już na sesji sierpniowej będziemy zwracać się do Państwa 

z prośbą o przesunięcie tych środków. Na razie zrobimy to w ramach pieniędzy, które są 

w wydziale przesuwając środki między paragrafami, bo takie możliwości jeszcze na tym 



6 

 

etapie roku są. Porozumienie z miastem Szczecin. To Państwo pewnie ogólnie wiecie. Co do 

szczegółów to jesteśmy do dyspozycji. Na pewno jest to ważny i przełomowy moment, bo 

podpisanie tego porozumienia i uchwała Rady Miasta Szczecina, jak również i Państwa na 

poprzedniej sesji, jest takim momentem startowym do realizacji tego projektu. Teraz 

przychodzi czas projektowania. Musimy to dobrze zaplanować, skonsultować. Będziemy 

robić konsultacje samej koncepcji, bo to bardzo ważne, z radami osiedlowymi, z radami 

sołeckimi, oczywiście z Gminą Police, bo to ona w tym odcinku jest tutaj najbardziej 

zainteresowana, a żeby uniknąć sytuacji takich rozbieżności. Na pewno, tutaj patrzę na pana 

Dominika Brzęckiego, naszego radnego, jak również na pana Tokarczyka, bo w kwestii 

bezpieczeństwa, tak jak się kiedyś umówiliśmy, będziemy się również starali uwzględnić 

w tym projekcie kwestie audytu bezpieczeństwa, tak ażeby rzeczywiście ten projekt, jeśli 

będzie już realizowany zwierał te kwestie, które zawsze Państwo podkreślacie, ale z drugiej 

strony, żeby był też projektem skonsultowanym dobrze społecznie, żeby nie było sytuacji, że 

coś zrobiłem, a później nagle będzie problem. Na razie nie mówię i tego nikt nie jeszcze 

mówi, ale jest to niesamowite wyzwanie logistyczne. Możemy sobie tylko wyobrazić, co się 

stanie, jeśli jeden pas drogi, na tym odcinku, czy nawet przy modernizacji wiaduktu wcześniej 

zamkniemy. Mimo wszystko chcemy też wyjść na przeciw tym skutkom, szukając 

alternatywnych rozwiązań dla kierowców i docierając z tą informacją proporcjonalnie 

wcześniej, czyli też czas jest na to, żeby w tym aspekcie się przygotować. Jeśli chodzi 

o szczegóły dotyczące tych porozumień i całego projektu to oczywiście, nie będę teraz 

Państwu tego przedstawiał, jesteśmy do Państwa dyspozycji, gdyby taka konieczność była 

proszę po prostu w odpowiedniej części sesji powiedzieć, wyartykułować, my to 

przedstawimy. Też ważna informacja dla Państwa, szczególnie dla radnych, ale i wszystkich 

mieszkańców Powiatu, w szczególności Gminy Dobra i radnych z tamtego terenu. Wszelkie 

argumentacje, które czyniliśmy, jako Zarząd i wszelkie inne doprowadziły do tego, iż pan 

Wojewoda uznał nasz wniosek i podpisaliśmy już umowę na dodatkowe środki, a więc na 

wykorzystanie całej alokacji, przedłużając odcinek drogi przy modernizacji ul. Dębowej. 

Krótko mówiąc, szacujemy, wykonawca mówił, że około 20-go września powinien zakończyć 

tamten etap (do 30-go ma termin) i wtedy w naturalny sposób przystąpi do kontynuacji, 

patrząc na ten odcinek to do skrzyżowania ze Sławoszewem z pewnymi wypustami, 

nazwijmy to, w kierunku tych dróg. Jeszcze tego w umowie nie mamy, ale szacuję, że będzie 

to koniec października, także troszkę się jeszcze mieszkańcy pomęczą, ale dzięki tej decyzji 

pana Wojewody i oczywiście środkom, proporcjonalnie, które my mamy już budżecie, 

a i Gmina Dobra przeznaczy na kontynuację, jak wstępnie deklarowała, będziemy mogli ten 

odcinak cały już zmodernizować. To jest ważna informacja, bo to dobra informacja, ponieważ 

to są blisko 2 mln zł. Pozawierano umowy na wszystkie projekty, o których Państwu 

mówiliśmy, m.in. Szczecin - Stobno, gdzie wykonawca już rozpoczął prace. Terminy 

realizacji są takie, ażeby mieć później możliwość rozważać kwestię i konsultować to 

z Państwem, przygotowania się do ewentualnych wniosków do przebudowy dróg lokalnych. 

„Chodnik Tanowo - Police” też ważne. Wykonano remonty chodników i tu również 

dziękujemy za wszelkie inicjatywy od Państwa radnych, jak również od środowisk, to nic 

wielkiego, ale zgodnie z zasadą, (choć tutaj ul. Mazurska może nie jest tego przykładem), 

idziemy w kierunku drobnych remontów chodników tam, gdzie znajdują się one blisko szkół. 

Pewne rzeczy już zostały zrobione: Mazurska, drobne korekty w Wołczkowie, w Mierzynie, 

w Będargowie, planujemy jeszcze dotrzeć w Gminie Police do odcinka między Witorzą 

a Jasienicą. Tam zwyczajnie brakuje chodnika wzdłuż dróg powiatowych, które dają 

możliwość bezpiecznej komunikacji dzieci do szkoły. Tam staramy się, w takie małe punkty, 

bo jak Państwo wiecie nie za wiele tych środków mamy. Jest to kwota bodajże 200 tys. zł 

w budżecie, ale myślę, że w ramach tych pieniędzy też uda się wiele rzeczy zrobić. Ostatnia 

już informacja. Przygotowujemy się do przebudowy dróg lokalnych. W tej chwili jesteśmy 
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w trakcie rozmów z panią Wójt Teresą Derą w gminie Dobra. Zła informacja jest taka, że nie 

zakwalifikowaliśmy się do PROW-u. Oczywiście udzielimy wszelkich dokładnych 

informacji, jeśli to będzie konieczne. Krótko mówiąc: jesteśmy za bogaci i mamy za niskie 

bezrobocie. To były dwa kryteria, które komputerowo, nie uznaniowo przez człowieka, tylko 

przez komputer dały nam na liście rankingowej pozycję niestety taką odległą, że nie 

załapaliśmy się na projektowanie, ale po wstępnych rozmowach z panią Wójt Derą uznajemy, 

iż zadanie jest tak ważne, nie muszę Państwu tego mówić, bo przecież sami niektórzy w tych 

kwestiach składaliście interpelacje, ażeby ten projekt stał się przyczynkiem do złożenia 

jednego z dwóch możliwych wniosków, przez Powiat Policki, aby go kontynuować, tym 

bardziej, że już w pewnej części, jak Państwo pamiętacie około 3 mln finansowanie na ten 

cel, zarówno ze strony Gminy Dobra jak i Powiatu Polickiego (po Państwa uchwale), już 

mamy i nie chcemy tego zmarnować. Będziemy w wakacje w kontakcie. Wstępnie pani Wójt 

Dera deklaruje rzeczywiście, z punktu widzenia wagi tego problemu i miejsca, ulica Długa, 

szczególnie odcinek szkolny, iż jest to na tyle ważne i strategiczne zadanie, że nie wycofuje 

się, chce kontynuować, rozmowy z nami. Jeśli będzie znany już ostateczny kształt, bo 

niewykluczone, że może zwiększy się zakres, ale (tu patrzę na panią Skarbnik), skąd na to 

wziąć pieniądze? Dlatego, tak naprawdę, nie chciałbym nic deklarować. Na razie mówimy 

o tym, co mamy zabezpieczone w WPF i na co się już godziliśmy, jeśli coś się zmieni to 

Państwa o tym dokładnie i rzeczowo poinformuję. Na pewno jest to obszar, gdzie 

rozmawiamy. Druga sprawa i pani Szwarc Małgorzata, a więc Kołbaskowo. Nie musimy 

mówić, że jest to Gmina, która zwyczajnie w pierwszym względzie powinna być wymieniona. 

Tam z jednej strony kontynuujemy prace wspólnie z Gminą Kołbaskowo w ramach 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego i projektu, pamiętacie Państwo projekt Szczecin - 

Siadło Górne? Ten temat jest kontynuowany, całkiem niedawno złożyliśmy deklarację do 

pana Marszałka o gotowości, w sensie przygotowania, choć jak Państwo też wiecie zakres 

tego projektu jest ogromny, finansowanie również i na razie tylko wiemy, że deklaracja ma 

charakter wstępny, charakter potwierdzenia tego wniosku i tego, że chce się to zadanie 

realizować. Jesteśmy w trakcie rozmów, bo z jednej strony ten projekt ma dużo pewnych 

trudności organizacyjnych i wymaga też intensywnych prac, żeby iść w kierunku jego 

przygotowania, właściwie troszeczkę przemodelowania. Z drugiej strony, nie czekając na to, 

jako Zarząd podjęliśmy działania i z panią Wójt jesteśmy też w trakcie, nazwijmy to, 

negocjacji, żeby jeden z tych odcinków, odcinek od Ustowa, w wartości około 5 mln zł 

niezależnie od trwających prac, o których wspomniałem złożyć do Przebudowy Dróg 

Lokalnych. Jest to bardzo trudny odcinek uznając i po ostatnich rozmowach z służbami pana 

Wojewody nawet to, że gdyby nie udało się zrealizować tego w ramach SOM-u to, to, 

żebyśmy rozłożyli to na trzy lata, oczywiście cały czas pomijając finansowanie (na razie 

mówimy trochę teoretycznie), ale gdyby projekt został przedłożony, jest to nawet walor, 

o czym nie do końca wiedzieliśmy. Gdyby pokazywało się w Projekcie Przebudowy Dróg 

Lokalnych to, jako jeden z elementów trzyletniego procesu dochodzenia do rozwiązania 

stanowi bardzo dużą wartość w ocenie komisji, która później przyznaje te środki, więc nie 

mamy zamiaru tego zmarnować, wiecie Państwo, że wrzesień to będzie czas na składanie 

wniosków, więc tutaj wakacje dobrze przepracujemy. Stosowne dokumenty będziecie 

Państwo mieli przedłożone do zatwierdzenia w sierpniu, bo we wrześniu musimy wniosek 

złożyć, tak też się dzieje z gminami. Przepraszam, trochę dużo, ale chciałem te istotne rzeczy 

Państwu przekazać. I jeszcze bym prosił panie Przewodniczący, gdyby pani Starosta 

Chmielewska mogła kontynuować.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja króciutko proszę Państwa. 

Chcę zwrócić uwagą na to, że w tym okresie od ostatniej sesji odbyło się kilka bardzo 

sympatycznych imprez i uroczystości. Przede wszystkim zwracam uwagę na otwarcie Domu 
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Senior-WIGOR. Mieliśmy, w momencie otwierania, 20-go czerwca, dziesięciu chętnych do 

przebywania. W tej chwili już jest czternaście osób w tym jedna z Gminy Kołbaskowo i jedna 

z Gminy Dobra. Dom cieszy się bardzo dużym powodzeniem, dużo osób tam zagląda, 

rodziny, starsze osoby, także mamy nadzieję, że ta działalność będzie bardzo ważna i się 

rozwinie. Dziękuję Państwu radnym za obecność na tej uroczystości, Oprócz tego w tym 

czasie mieliśmy też dzień otwarty, może nie był aż tak mocno oblegany, jak planowaliśmy, 

ale bardzo dużo młodzieży skorzystało z Państwa wiedzy, zwłaszcza, jeśli chodzi o Wydziały 

i Przewodniczącego Rady Powiatu. Dziękuję bardzo. Mamy nadzieję, że to będzie nowa 

tradycja. Było też 50-lecie naszego Ośrodka w Tanowie, bardzo ładna uroczystość i bardzo 

piękny jubileusz, na to zwracam uwagę. Chcę też zwrócić uwagę na nową tradycję, którą 

chcemy wprowadzić. Po raz pierwszy taka uroczystość się odbyła. To jest wyróżnienie 

uczniów i wychowanków wszystkich placówek powiatowych, w różnych dziedzinach 

uczniowie otrzymali nagrody od Zarządu Powiatu w dziedzinie sportu, nauki, artystycznej, za 

osiągnięcia na terenie Polski, Województwa, Powiatu czy nawet międzynarodowe. Tu chcę 

zwrócić uwagę na najświeższą rzecz, że Gimnazjum SMS jest najlepsze w Polsce, 

dziewczyny wygrały Mistrzostwa Polski, liceum drugie miejsce, gimnazjum pierwsze 

miejsce. Bardzo piękne osiągnięcia. I to byłaby jedna rzecz. Druga, na którą chcę zwrócić 

uwagę, to fakt, że Gmina Police po raz pierwszy współfinansuje koszty Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Nie jest to duża kwota, ale w uchwałach Zarządu pewnie 

Państwo wyczytacie, że 10 tys. zł Gmina Police przeznaczyła na dotację dla poradni na 

zadania związane z wczesnym wspomaganiem rozwoju dzieci z terenu Gminy Police. Rzecz 

ostania, na którą chcę zwrócić uwagę, bardzo trudna i mająca oddźwięk społeczny, 

mianowicie 22 czerwca, czyli w ubiegłą środę, odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej, 

która miała wyłonić Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego Nr 1 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. Niestety Komisja nie wyłoniła kandydata, dlatego, że 

dokumentacja jedynego kandydata, który zgłosił się do konkursu zawierała błąd formalny. 

W związku z tym konkurs nie został rozstrzygnięty, ponieważ komisja nie mogła rozpatrywać 

tej kandydatury. Mamy teraz taką sytuację, że musimy bardzo dobrze zbadać prawnie, co 

dalej powinien zrobić Zarząd Powiatu, żeby kandydata na dyrektora SOSW wyłonić zgodnie 

z prawem. Chcę, żebyście Państwo wiedzieli też o tym, że pracownicy SOSW wystąpili do 

Zarządu Powiatu z pytaniem, z jakiego powodu tak się stało i co dalej Zarząd zamierza. 

Dostaliśmy wczoraj to pismo. Dziś na nie odpisaliśmy, stwierdzając to, co Państwu przed 

chwilą powiedziałam, czyli że przyczyną takiego stanu rzeczy jest błąd formalny i że 

jesteśmy do dyspozycji, żeby pójść do pracowników, bo zapraszali nas. Może chaotycznie 

mówię, przepraszam. To pismo SOSW zawiera po pierwsze pytanie, dlaczego tak się stało, 

a po drugie prośbę o spotkanie z Zarządem. Pracownicy SOSW wyznaczyli nam dziś termin 

na 12.30, ponieważ odbywa się tam Rada Pedagogiczna i w związku z tym, w piśmie, które 

złożyliśmy dziś pracownikom napisaliśmy, że jesteśmy do dyspozycji, ale w innym terminie. 

Zależy nam na tym, żebyście Państwo to wiedzieli, że taki jest obecny stan prawny w tej 

sytuacji. Gdyby były pytania, to oczywiście odpowiem. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

o pytania do sprawozdania. Pani Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mam pytanie w zakresie wyboru dyrektora 

SOSW. Rozumiem, że na etapie formalnym nie można było uzupełnić tych dokumentów. 

Zarząd będzie szedł w temat powierzenia funkcji dyrektora, czy ponownego konkursu? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Funkcję dyrektora placówki 

w tej sytuacji można powierzyć tylko drogą konkursu. Tylko jest pytanie, kiedy on się 
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odbędzie. Nad tym pracujemy, bo to jest zupełnie świeża sytuacja dla nas. Ponieważ pani 

Mariola Dudczak miała już powierzenie, przez poprzedni Zarząd, obowiązków na drugą 

kadencję, więc o tyle jest to trudna sytuacja. Dziękuję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Będę kontynuować. Czyli będzie raczej 

drugi konkurs, bo wiem, że chyba jest taka możliwość, że jeżeli jest taki konkurs 

zorganizowany i nie dokonano wyboru, to chyba można w takim przypadku powierzyć 

funkcję, nie wiem czy obecnej dyrektor czy w ogóle po prostu. Natomiast rozumiem, że 

Zarząd będzie organizował konkurs drugi, to jasne. Dziękuję w tym zakresie. Mam pytanie, 

co do dróg na terenie Gminy Kołbaskowo. Starosta mówił o drodze w Ustowie 

i przygotowaniu tego etapu do Schetynówek. Równolegle jest robiony projekt drogi przez 

Szczecin - Stobno, on jest podzielony na dwie części też bodajże. Proszę o informację czy jest 

zagrożony termin wykonania tego projektu i czy Państwo rozmawiali z Wójtem Gminy 

w zakresie priorytetu, który projekt byłby składany do Schetynówek? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Umowa jest tak podpisana, że z tego punktu widzenia 

nie ma zagrożenia. Niemniej jednak jakieś poślizgnięcie w jakiejkolwiek z umów to też 

problem związany z kompletnością złożenia dokumentów. Stąd też mając gotowy projekt 

techniczno-inwestycyjny całego odcinka Szczecin - Siadło Górne, a tylko domodelowanie 

tego odcinka i jednoczesne rozpoczęcie tych prac mamy pewność, że będziemy mieli gotowy 

materiał, bo niestety złożenie dwóch tych odcinków raczej nie wchodzi w rachubę. Co do 

drugiej części pytania, nigdy takiej rozmowy nie było, takiej konkretnej raczej to wszystko 

jest w sferze takich ogólnych stwierdzeń, bo jak do tego dołożymy jeszcze właśnie realizację 

zadania w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, czyli tych inwestycji i z drugiej 

strony przebudowę dróg lokalnych, to można powiedzieć, że jedna drugą trochę wyklucza. 

Dlatego konkretnie nie mogę odpowiedzieć. Na pewno ten okres teraz pomiędzy sesjami, do 

następnej musi rozstrzygnąć o tej priorytetowości. Dla nas to też istotne, bo wydaje mi się, że 

tak jak powiedzieliśmy, jako Zarząd przygotowując projekt techniczno-inwestycyjny Police - 

Szczecin i wspomniałem o radach osiedla, o Gminie. To nie dlatego, żeby nie brać na siebie 

ciężaru odpowiedzialności, to nie chodzi o zdjęcie. Tylko wydaje się, że z perspektywy tamtej 

społeczności, która na co dzień użytkuje te drogi powiatowe, to chyba jednak Wójt, czy 

sołtysi, te organy powinny mieć decydujące zdanie. To jest lepsze niż tu z Polic podejmować 

decyzje w imieniu mieszkańców, chociażby jak pani radna, mieszka pani tam, to pani 

najlepiej wie, które z tych odcinków wymagają największych działań, także bez wątpienia 

będziemy się sugerować określeniem ze strony Gminy. Jak już będziemy wiedzieć 

z pewnością udzielimy tej odpowiedzi. Na ten moment, jeszcze do końca, na to pytanie 

niestety nie mogę odpowiedzieć.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja rozumiem tą sytuacje jaka jest, jeżeli 

chodzi o drogi, ponieważ mam świadomość, że staramy się o pozyskanie środków z dwóch 

źródeł i to dobrze, że będą konsultacje z Gminą, bo może się zdarzyć tak, że we wrześniu 

będziemy mieli dwa projekty i trzeba będzie zdecydować, który idzie. Tu sołtysi nie 

zdecydują, bo każdy sołtys będzie decydował o swojej części, oczywiście. Pozostając przy 

projektach. Czy Zarząd Powiatu planuje składać wnioski do innych projektów? Nie mówię 

o drogach, tylko w ogóle innych projektach, czy będzie się ubiegać o jakieś środki 

europejskie? Np. w ramach RPO albo Interregu? Jako powiat, nie mówię o szkołach, 

o naszych jednostkach, mówię o Powiecie.  

 

Na sesję przybyła radna Anna Ryl.  

W obradach uczestniczy 15 radnych. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Został ogłoszony kolejny 

konkurs np. na Senior-WIGOR, tu zastanawiamy się. Złożyliśmy wniosek o rozwój 

szkolnictwa zawodowego, jako Powiat i szykujemy się ewentualnie do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w zakresie budynku szkoły po „dwójce”. 

Te rzeczy przygotowujemy. Planujemy ewentualnie budowę hali rehabilitacyjnej w „jedynce” 

i tam złożyliśmy wniosek do Totalizatora Sportowego, jesteśmy na liście rezerwowej 

i ewentualnie PFRON, gdyby się okazało, że RPO nam pozwoli, choć w tej dziedzinie jest 

najsłabiej. Te są planowane.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tylko w uzupełnieniu. Przepraszamy, że w ten 

sposób. Po prostu pytanie jest szerokie, dlatego tak się uzupełniamy, nie jesteśmy do końca 

przygotowani, ale z tych rzeczy, które przecież, na co dzień omawiamy, ja bym jeszcze dodał 

kilka kwestii. Kiedyś Państwu mówiliśmy, że te projekty drogowe w ramach puli starostów 

(pamiętacie, był taki wątek), właśnie tu wspomniany projekt Szczecin – Stobno, że Powiat 

Policki jak gdyby przez obecność w szczecińskim obszarze został wykluczony. Otóż 

z formalnego punktu dostaliśmy zapytanie i nie (przepraszam bardzo, znowu patrzę na Panią 

Skarbnik, bo jak słucha tutaj, to się zastanawia „skąd”), rzeczywiście nie ma tu żadnych 

konkretów, ale nie jesteśmy wykluczeni również i z tego. Tam te wszystkie dokumenty na 

tym etapie, kiedy poprosił nas Urząd Marszałkowski o aktualizację zaktualizowaliśmy. 

Jeszcze ważna rzecz, bo zupełnie niedawno ustaliliśmy sobie wspólną płaszczyznę 

współpracy w ramach Interregu, który już powolutku się odzywa. Powiem tylko bardzo 

ogólnie. Oczywiście nie będziemy mówić o projektach miękkich, bo na pewno będziemy 

chcieli, na ile się da, te 85% wykorzystać, ponieważ tutaj można stworzyć bardzo dobry 

system, przynajmniej tych partnerskich różnych imprez, spotkań, i wydarzeń, które będą 

z tych środków finansowane i rzeczywiście te pieniądze będziemy musieli założyć, ale 

później odzyskując 85%. Tego nie musimy mówić, funduszu tak zwracającego pieniądze 

nigdzie nie ma. Jest również jeden temat bardzo ważny, istotny, choć na razie omawiany 

w zalążkach, ale trwają też prace, a mianowicie rozbudowa SOSW Tanowo. Stary temat, 

który ma swój projekt techniczny, pewnie już nieaktualny, ale ma. Jak Państwo Pamiętacie 

i poprzedni Zarząd i chyba jeszcze wcześniej były te plany, pewnie wiąże się to z pieniędzmi, 

a tutaj, szukając możliwości realizacji tej inwestycji w ramach projektu Interreg, wydaje się, 

że to by było najlepsze i w pewien sposób właściwie, jako jedyne źródło szukania 

dofinansowania na tego typu przedsięwzięcia. Tu musimy odtworzyć kwestię partnerstwa, 

ponieważ to ścisłe partnerstwo, które było podstawą do tego projektu niestety już nie istnieje, 

brak inicjatywy ze strony Powiatu Polickiego doprowadził do tego, że ten projekt partnerski 

ze strony Niemiec poszedł do Stargardu. My teraz, jako Zarząd jesteśmy, zobowiązani 

i zobligowani żeby to partnerstwo odtworzyć. Będziemy w najbliższych tygodniach jechać do 

Pani Starosty Powiatu Greifswald, ażeby dokładną listę priorytetów współpracy określić. To 

jest taki duży projekt w ramach Inrereg, który planujemy.  

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Jeszcze, jeżeli pan Przewodniczący pozwoli, 

chciałbym dopowiedzieć, że jesteśmy na etapie podejmowania decyzji czy rzeczywiście 

będziemy aplikowali o środki związane z przystąpieniem do pozakonkursowego podziału 

środków z SOM-u, dotyczących działań proekologicznych i tutaj głównie mamy na myśli 

Zespół Szkół, działania związane z wymianą stolarki okiennej w Zespole Szkół, na basenie, 

z zadaszeniem lodowiska, także działaniami dotyczącymi odzyskiwania energii przy 

schładzaniu lodowiska. Tu jesteśmy na etapie podejmowania decyzji czy w ogóle, na ten 

moment przystępować do tego konkursu w zależności od tego ile będzie podmiotów, ilu 

będzie beneficjentów, bo wiemy, że kwota środków do podziału też jest ograniczona, 
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a nakłady, które należy ponieść m. in. na inwentaryzację techniczną, audyty energetyczne, 

składanie decyzji środowiskowych, wykonywanie pewnych raportów (choćby 

ornitologicznych), mogą stanowić dosyć duże obciążenie, a niestety nie mamy pewności czy 

tych środków będzie na tyle, aby beneficjenci ubiegający się o ich pozyskanie wszyscy zostali 

zaspokojeni, ponieważ tych środków, z tego co wiemy, będzie około 19 mln (to kwota 

przeznaczona na dofinansowanie, a nie na ogólne wartości inwestycji) i tu po uzyskaniu 

szczegółowych informacji podejmiemy decyzję i myślę, że na najbliższej sesji w sierpniu 

będziemy już wiedzieli czy przystępujemy, bo w zasadzie termin składania wniosków to jest 

koniec sierpnia, także tu już będziemy mieli pewność czy taki wniosek będziemy składali, 

ubiegali się o uzyskanie środków na tego typu inwestycje.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Jeśli nie ma, to przystępujemy do głosowań. Witam serdecznie panią radną 

Annę Ryl. Pracujemy w piętnastoosobowym składzie.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

panie i panowie radni. Zmiany, jakie proponuje Zarząd w niniejszej uchwale, są przede 

wszystkim konsekwencją informacji otrzymanej od Ministra Finansów w sprawie kwot 

subwencji ogólnej, jak i jej równoważącej części oświatowej oraz rocznych wpłat do budżetu 

Państwa z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Propozycja zmian polega na 

zwiększeniu dochodów dziale 756 o kwotę 87 776 zł, w związku ze zwiększeniem kwoty 

planowanego udziału w podatku PIT, zmniejszeniu dochodów w dziale 758, odpowiednio 

w rozdziale 75801 o kwotę 848 106 zł, w związku ze zmniejszeniem części oświatowej 

subwencji ogólnej i rozdziale 75832 o kwotę 1 zł, w związku ze zmniejszeniem części 

równoważącej subwencji ogólnej, zmniejszeniu wydatków odpowiednio: w dziale 600 

o kwotę 40 000 zł, w związku z rezygnacją z realizacji zadań w zakresie zarządzania drogami, 

z uwagi na zmniejszoną subwencję oświatową. W dziale 758 o kwotę 568 298 zł, w związku 

z koniecznością rozwiązania rezerwy celowej, przeznaczonej na zadania własne z zakresu 

oświaty, na skutek zmniejszenia Powiatowi Polickiemu w 2016 r. części oświatowej 

i równoważącej subwencji ogólnej. W dziale 801 odpowiednio o kwotę 17 810 zł, 12 541 zł, 

2 480 zł, 2 400 zł  i 2 772 zł, w związku ze zmniejszeniem Powiatowi części oświatowej 

subwencji ogólnej. W dziale 854 o kwotę 110 000 zł, w związku ze zmniejszeniem subwencji 

i 926 o kwotę 4 030 zł w związku ze zmniejszeniem subwencji w części oświatowej. Ponadto 

proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków dziale 852, rozdział 85201 o kwotę 

9 800 zł, w tym o kwotę 2 600 zł, w związku z otrzymanymi darowiznami przez Dom 

Dziecka w Tanowie oraz o kwotę 7 200 zł, w związku z zawartymi porozumieniami 

pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Policach, a Domem Dziecka w Tanowie na 

dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników. Istnieje konieczność przeniesienia 

środków budżetowych z działu 801 do działu 854 w kwocie 27 000 zł, z przeznaczeniem na 

wykonanie niezaplanowanych robót budowlanych w budynku należącym do SOSW Nr 1 

w Policach, dotyczących demontażu urządzeń elektrycznej, kanalizacji i centralnego 

ogrzewania. Tym samym deficyt pozostanie na niezmienionym poziomie i zamknie się łączną 

kwotą 1 837 008 zł i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych. Dziękuję.  
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Na sesję przybył radny Dariusz Podhajny.  

W obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Przewodniczących Komisji. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Bardzo proszę 

pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

W zakresie omówionej uchwały Komisja Budżetu wyraziła pozytywną opinię.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych Komisji chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni mają pytania, 

uwagi i wątpliwości? Bardzo proszę pani radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie. Przepraszam bardzo, ale 

nie mogłam być w poniedziałek na Komisji, także po prostu, nie wiem skąd wynika to 

zmniejszenie subwencji oświatowej. Mogę się domyślać, że chodzi o potrącenie za 2010 rok? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – To wynika z mniejszej liczby 

uczniów i innych jednak nieco wag i współczynników. O niecałe 300 tys. zł mniej niż 

planowaliśmy. Było 500 tys. zł, liczyliśmy się z tym, więc było w rezerwie, a 300 tys. zł, 

można w skrócie powiedzieć, że to była niespodzianka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Strasznie dużo. Tak przy okazji, czy jest 

jakaś informacja w zakresie decyzji o zwrocie tej subwencji? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przedłużono nam termin 

podjęcia decyzji do końca lipca, jeśli chodzi o zwrot subwencji.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Ja mam pytanie dotyczące punktu czwartego. Zmniejszenie wydatków w dziale odpowiednio, 

tam kwota 40 tys. zł, w związku z rezygnacją z realizacji zadania z zakresu zarządzania 

drogą. O co chodzi? I jeszcze mam takie drugie stwierdzenie. Dzisiaj mieliśmy Komisję, 

podczas której z powodu braku większości nie zapadały decyzje uchwałowe.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam, że nie byłem na Komisji, jednak 

sytuacje związane z placówką SOSW Nr 1, tak dynamicznie się zmieniające rano 

spowodowały, że nie mogłem być. Co do drogi. Rzeczywiście jest to trudna sprawa. Co tu 

mówić? Z punktu widzenia dróg to płakać się chce. Ale trzeba było te 300 tys. zł znaleźć. 

Stąd też z żalem, ale uznaliśmy, iż pewne różnice i pewne daleko idące i może nie do końca 

trafione zaplanowanie też powodowało pewną szansę znalezienia tych oszczędności. Wiem, 

jest co najmniej kilka zadań, które w ramach tych 40 tys. zł moglibyśmy zrobić, a nie 

zrobimy. Jak chociażby malowanie, tu płynące postulaty z Państwa strony. Natomiast 

wszyscy musieliśmy solidarnie znaleźć środki, tak jak zrobili to dyrektorzy placówek, 

wszystkich jednostek, nie tylko placówek, tak i my w drogach musieliśmy trochę tych 

środków znaleźć. Mamy nadzieję, że kontynuacja tego roku też spowoduje, że będą 

przyjemniejsze momenty, kiedy będziemy prosić o zmianę z innej strony w kierunku dróg. 

Bardzo to jest przykre, ale oświata, jak wiecie, sygnalizujemy to, wymaga trochę 

dofinansowania. Przecież nie znalezienie tych pieniędzy nie zwalnia nas z konieczności jej 

prowadzenia, więc zwyczajnie musieliśmy te środki znaleźć. Dziękuję.  
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Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Panie przewodniczący, Wysoka 

Rado, w imieniu Zarządu oraz Starosty zgłaszam autopoprawki do tych projektów uchwał 

Rady Powiatu, których inicjatorami podjęcia byli odpowiednio Zarząd Powiatu i Starosta. 

Chodzi o projekty uchwał w 6, 7, 9 i 15 punkcie porządku obrad. Poprawki dotyczą zmiany 

podstawy prawnej i jednego akapitu w uzasadnieniu. Chodzi o to, że już po wysłaniu do 

Państwa projektów uchwał Rady, konkretnie 10-go czerwca ogłoszony został nowy tekst 

jednolity ustawy o Samorządzie Powiatowym i wszędzie tam gdzie mamy do czynienia z tym 

poprzednim dziennikiem ustaw, mówię o roku i pozycji powinno być teraz, po poprawce, 

Dziennik Ustaw z 2016 roku pozycja 814. Mam też prośbę do pana Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej oraz pana Przewodniczącego Rady Powiatu o to, żeby tego samego 

rodzaju poprawki zgłosili, jeśli chodzi o projekty uchwał, których Oni byli inicjatorami, czyli 

punkt 11 i 12, odpowiednio 13 i 14. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

pytania do projektu Uchwały? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 11 do protokołu.  Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/158/2016 

      Załącznik Nr 12 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, panie, panowie 

radni. Projekt niniejszej uchwały dotyczy zmiany w uchwale Rady Powiatu w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego. W załączniku nr 1 następuje zmiana polegająca na 

przesunięciu kwot dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w 2016 r. w celu dostosowania planu dotacji podmiotowej dla Fundacji Ośrodek 

Doskonalenia Kadr w Policach i firmy Casus sp. z o.o. w Grudziądzu oraz w załączniku nr 2 

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Dobra zmienia się nazwę zadania i przeznaczenie 

dotacji celowej udzielonej Gminie Dobra.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Taka 

sama procedura. Bardzo proszę pana Przewodniczącego Dominika Brzęckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo Radni? Przystępujemy do głosowania. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 13 do protokołu.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/159/2016 

      Załącznik Nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, szanowni 

Państwo. Projekt niniejszej uchwały dotyczy zmian, które przed chwilą zostały podjęte. 

W załączniku nr 1 należy dostosować kwotę dochodów i wydatków po zmianach, jakie 

zostały podjęte poprzednią uchwałą i dostosować do aktualnego stanu budżetu. Z kolei 

w załączniku nr 2 następuje zmiana w zakresie wskaźników makroekonomicznych, czyli 

poziomu inflacji i poziomu PKB. Wskaźniki te są aktualizowane przez Ministra Finansów 

i przedstawiane w wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. Ostatnia aktualizacja 

wskaźników nastąpiła w maju, w czerwcu otrzymaliśmy o tym informację, w związku z tym 

zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo proszę 

pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Projekt również został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo radni? Przystępujemy do głosowania. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 15 do protokołu. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/160/2016 

      Załącznik Nr 16 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Polickiego 

(Nr druku: 4/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo. Projekt niniejszej 

uchwały dotyczy zmian, w uchwale Rady Powiatu w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Powiatu Polickiego. Proponowana zmiana polega na 

usunięciu w § 5 ust. 5 pkt 2, czyli wymogu przedstawiania wraz z projektem uchwały 

budżetowej o stanie mienia wg stanu na dzień 30-go września roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Ze względu na to, iż taka informacja jest przedkładana w marcu, wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. Ponadto zmiana dotyczy nowego brzmienia w § 2 

pkt 8, chodzi o aktualną publikację Ustawy o Finansach Publicznych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przypominam, że pani Skarbnik poinformowała nas już dużo wcześniej, że przygotowuje 

takie zmiany i zwróciliśmy się z prośbą do radnych o ewentualne uwagi. Takie uwagi nie 

wpłynęły. Czy przewodniczący Komisji chcieliby zabrać głos w tej sprawie? Czy Państwo 

radni? Jeśli nie, to głosujemy. Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 17 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

 

Uchwała Nr XX/161/2016 

      Załącznik Nr 18 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejny punkt porządku 

obrad otwiera blok, nazwijmy to absolutoryjny. Proponuję 8 min. przerwy. Dziękuję bardzo.  

 

Przerwa 8 min. 

 

Pkt 10. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja 

o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informacja o stanie 

mienia Powiatu Polickiego została Państwu Radnym przedstawiona. Była omawiana na 

Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu. W związku z powyższym, a serdecznie witając 

pana Jerzego Stachowicza, witamy pana Radnego Gminy Dobra. Pan jest przewodniczącym 

Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Gminy 

Dobra, jest w towarzystwie pani z Urzędu Gminy, która jest pracownikiem biura Rady. 

Witam Panią bardzo serdecznie, witamy Państwa. Czy są pytania do Informacji o stanie 

mienia Powiatu? Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik 

Brzęcki udzielam Panu głosu, bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Dla 

porządku chciałem tylko powiedzieć, że na Komisji Budżetu Naczelnik Wydziału pani 

Bożena Sołtys przedstawiła Komisji informację o stanie mienia Powiatu Polickiego 

i przedstawiona przez panią Naczelnik informacja została przez Komisję przyjęta do 

wiadomości.  

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos panu 

Dominikowi Brzęckiemu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Jeżeli 

chodzi o ten projekt uchwały dotyczący sprawozdania finansowego, Komisja Budżetu mając 

na względzie uzasadnienie tego projektu, z którego wynika informacja o tym, że został 

pozytywnie uwzględniony wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinia RIO, powyższy projekt 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach Waldemar Echaust - 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja w dniu 18 maja spotkała się 

z przedstawicielami Zarządu, wysłuchaliśmy dosyć obszernego sprawozdania, które omówiła 

pani Skarbnik i pan Starosta, którzy następnie odpowiadali na zadawane pytania. W związku 

z brakiem uwag i biorąc pod uwagę to, co powiedział pan Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu, Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie tego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy są jakieś 

pytania, uwagi, wątpliwości, co do tego sprawozdania? Jeśli nie to przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 20 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/162/2016 

Załącznik nr 21 do protokołu 
 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach Waldemar Echaust – To 

jest konsekwencja tej przyjętej uchwały. Komisja w tym samym dniu wysłuchała 

sprawozdania, omówiliśmy wszystkie sprawy związane z wykonaniem budżetu, przejrzeliśmy 

dokumenty, które są potrzebne, czyli opinie RIO, wszystko było pozytywne poza tym 

jednym, co powiedział dzisiaj pan Sekretarz musimy zmienić nazewnictwo pod względem 

formalno-prawnym i Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie przedstawionej uchwały 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja Budżetu popierając stanowisko Komisji Rewizyjnej również zaakceptowała ten 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, bardzo 

proszę o wypowiedzi Przewodniczących Klubów w tej sprawie, jeśli takowe Państwo 

oczywiście macie. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI Waldemar 

Echaust – Dla potwierdzenia Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI 

rekomenduje udzielenie Zarządowi Powiatu w Policach absolutorium. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – W imieniu 

Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłaszam, że Klub będzie głosował za udzieleniem 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo radni mają 

jakieś pytania, uwagi, wątpliwości, co do projektu uchwały? 

 

Nie zgłoszono żadnych uwag, pytań, wątpliwości. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pan Starosta 

chciałby zabrać głos przed głosowaniem czy po?  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przed, ponieważ patrząc na udzielenie absolutorium 

oczywiście to wszystko co przedstawia projekt uchwały pod kątem finansowym, w zasadzie 

tego nie chcemy komentować ale oczywiście jesteśmy do dyspozycji jeśli będą jakieś pytania. 

Natomiast chcielibyśmy dosłownie w kilku zdaniach podsumować i tak jak było w zeszłym 

roku, kiedy rekomendowaliśmy tutaj Państwu projekt uchwały i prosiliśmy o udzielenie 

absolutorium, tak tylko jednym zdaniem chciałbym się odnieść do tego i powiedzieć, że jest 

to pierwszy rok, w którym ponosimy, jako Zarząd, pełną odpowiedzialność za wszystko, co 

wydarzyło się w przeciągu tych ostatnich dwunastu miesięcy i nie wracając zbytnio do tego, 

co było mówione rok temu, pragnę Państwa poinformować, że w tych kwestiach dotyczących 

obszarów nie tylko finansowych, ale obszarów i pewnych trudności związanych 

z zamknięciem spraw, które w tamtym momencie zostały nam przekazane przejmując Zarząd 

w grudniu 2014 r., to z pełną odpowiedzialnością w imieniu Zarządu mogę powiedzieć, że 

pewne kwestie się ustabilizowały. Te wymiary społeczne, o tym myślę, choć jak tutaj pani 

Starosta mówiła o pewnych niepokojach budujących się w zupełnie innych okolicznościach, 

życie niesie nowe rozwiązania i niespodzianki. Natomiast możemy z pełną 

odpowiedzialnością powiedzieć również, że w sytuacji pewnych zagrożeń, które w tamtym 

momencie rekomendowaliśmy, taką merytoryczną opinię do udzielenia absolutorium, 

mówiliśmy o zagrożeniach, które mogłyby mieć skutki katastrofalne a dziś trzeba być takim 

w miarę powściągliwym w tym wrażeniu i można powiedzieć o pewnym optymizmie, więc te 

zagrożenia związane zarówno ze zwrotem dotacji i nawet gdyby to dziś jest już inna sytuacja. 

To nie 4 mln zł i odsetki a już działania pionu pani Starosty Chmielewskiej spowodowały, że 

mamy do czynienia z kwotą 2,8 mln zł, a przedłużający się czas analizy tych ostatnich 

naszych odwołań, mamy nadzieję, że przyniosą kolejne skutki, więc tutaj to zagrożenie 

realnie się odsuwa. Nie bez znaczenia jest fakt pozamykania dużej ilości spraw, które miały 

charakter roszczeniowy, były to spory sądowe, jak Państwo wiecie na bieżąco o tym 

informowaliśmy, te przeprowadzone z jednej strony rozstrzygnięcia niekorzystnych wyroków 

zostały zapłacone, w pewnej części rozwiązaliśmy te spory, te ugody sądowe, oczywiście 

z całym pokryciem finansowym. Było tego trochę, bo myślę, że 1 mln czy 1 mln 200 tys. zł, 

tak szacujemy, środki, które budżet powiatu musiał w tym roku znaleźć na te zobowiązania, 

ale sam fakt, że dziś ich nie mamy to myślę, że daje też pewną podstawę do patrzenia 

optymistycznego bardziej na całą sytuację powiatu. Nie bez znaczenia jest również kwestia, 

którą podkreślaliśmy rok temu, że ustabilizowała się i trzeba powiedzieć tu korzystając 

z obecności Państwa radnych, jako jednych z reprezentantów wszystkich samorządów, ta 

sytuacja współpracy z gminami jest naprawdę wzorcowa i tu głębokie ukłony w kierunku 

wszystkich samorządów gmin, bo to partnerstwo pokazywane przy inwestycjach drogowych, 

kiedy to twardy, żywy pieniądz, który na pewno społecznie mógłby być przekazywany, 

chociażby tutaj kierując do Państwa, do Gminy Dobra, do spraw lokalnych jest pieniążkiem, 

który nas wspiera przy inwestycjach drogowych i to jest najlepszy wymiar, przecież Senior-

WIGOR to też wspólne dzieło, które gdzieś na różnych jego etapach, na razie dziś możemy na 

to patrzeć optymistycznie, ponieważ samo otwarcie pokazało, iż potrzeba w tym zakresie jest 

i my wszyscy tutaj, jako radni Rady Powiatu również możemy być z tego zadowoleni, więc 

tak naprawdę tutaj ta współpraca z samorządami, tak jak była konieczna poprawa, myślę 

zdecydowanie, że nastąpiła. Duży udział też panie Przewodniczący kieruję te słowa do pana, 

ponieważ pan wie, bo organizuje pan, co dwa miesiące fora samorządowe, które na początku 

wracały do swojej formy, dziś są bez wątpienia dobrą taką formą konsultacji i tworzenia 

polityki powiatowej i w partnerstwie i ze wszystkimi samorządami gminnymi, dlatego 

chcieliśmy te rzeczy podkreślić. Jako Zarząd Powiatu jesteśmy w pełni świadomi, że nie 

wszystko było idealnie, bo to chyba byłoby niegrzeczne gdybym próbował tak mówić, na 

pewno były pewne niespodzianki, pewne kłopoty, które pewnie i też są, natomiast dziś 

sytuacja Powiatu Polickiego wydaje się z punktu widzenia finansowego bardziej stabilna, 
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dająca pewne szanse przygotowania się do bardzo dużej ilości wyzwań i znowu patrzę na 

panią Skarbnik, nie w takim wymiarze jak to, co robimy, ale myślę, że w jakiejś części na 

pewno i to chyba te argumenty, tak myślę, to bez wątpienia dobry prognostyk. W związku 

z tym ja ze swojej strony jeszcze bym prosił, bo tak się umówiliśmy, że każdy z nas zajmuje 

się pewnym pionem. Ja bardzo ogólnie powiedziałem i dosłownie kilka zdań ze strony pana 

Wicestarosty i jeśli pani Starosta Chmielewska chciałaby też zabrać głos a ja ze swojej strony 

na samym końcu powinienem to powiedzieć, ale prosiłbym Państwa o rekomendację z prośbą 

o udzielenie absolutorium. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Szanowni Państwo, ja troszeczkę więcej niż kilka 

zdań, dlatego że to poniekąd będzie wiązało się też z uchwałą, którą za chwilę będziemy 

podejmowali, a to stanowi ten rok w większości podsumowanie mojej pracy przy pełnieniu 

funkcji Wicestarosty Polickiego. Dlatego pozwolę sobie w kilku punktach omówić te główne 

zadania, które rzeczywiście były realizowane przy okazji realizacji budżetu 2015 roku. 

W grudniu 2014 roku, kiedy zostaliśmy powołani na pełnione funkcje pierwszym z tematów, 

który rzeczywiście napotkaliśmy, dosyć ważkich, a dotyczących ochrony środowiska, to był 

temat odpadów płynnych podrzuconych na ul. Kamiennej, firmie Ecorama. Odpady płynne 

pochodzenia ropopochodnego, więc typu niebezpiecznego. Udało się sfinansować ze środków 

zewnętrznych i po części z naszych środków usunięcie tych odpadów i ich utylizację. Drugi 

temat zanieczyszczenie ropopochodnymi rzeki Łarpi przy ul. Jasienickiej. Tu także temat 

został opanowany, zostało wykonane opracowanie, które po części określiło źródło tych 

zanieczyszczeń i pokazało, że źródło tych zanieczyszczeń stanowi źródło historyczne a nie 

jest to bieżące zanieczyszczenie ropopochodnymi kanału rzeki Łarpi. W temacie Geodezji 

i Kartografii w roku 2015 założono bazę geodezyjną sieci uzbrojenia terenu Gesut oraz bazę 

BDOT na terenie Gminy Kołbaskowo, zmodernizowano ewidencję gruntów i budynków 

z obrębu Trzebież, zrealizowana została umowa finansowa ze środków RPO Województwa 

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na dostosowanie baz danych ewidencji gruntów 

i budynków. To jest umowa realizowana razem ze Związkiem Celowym Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego. Gospodarka nieruchomościami, w roku 2015 udało 

się sprzedać, a tym samym zwiększyć dochód powiatu o ponad 2 mln 300 tys. zł netto przy 

sprzedaży dwóch działek 25/3 i 25/5 przy ul. Korczaka. Dużym osiągnięciem Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami i tu ukłon w stronę pani Naczelnik Bożeny Sołtys 

i pracowników, którzy rzeczywiście w dużym stopniu przyczynili się do tego, że został 

sprzedany pałac w Stolcu, zespół pałacowo-parkowy. Sami dobrze wiemy, jak jest ważne, że 

prywatny inwestor, który teraz rzeczywiście zamierza podjąć tam i podjął już szereg działań 

zmierzających do odbudowy tego wspaniałego zabytku, przyczyni się do tego, że po 

nieudanym przekazaniu uniwersytetowi szczecińskiemu tego obiektu w roku 2009 nie będzie 

dalej degradacji tego obiektu a mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości wszyscy będziemy 

wspólnie z dumą patrzyli w kierunku pięknego zabytku znajdującego się na terenie Powiatu 

Polickiego. Wykonano także szereg inwestycji ze środków pochodzących z tytułu opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska. Wspomniane już przeze mnie opracowanie dotyczące 

zanieczyszczenia ropopochodnymi kanału rzeki Łarpi. Rozpoczęto opracowanie programu 

ochrony środowiska Powiatu Polickiego na lata 2016-2019. Dzięki tym środkom także 

mogliśmy wydać folder Ecosenior dla Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Wykonaliśmy termomodernizację dachu w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 

w Policach. Wykonaliśmy ogólnie termomodernizację budynku Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w SOSW Nr 1 w Policach. Udało się także w drugim SOSW, tym razem 

w Tanowie, wykonać ścieżkę ekologiczną do hortiterapii „Ogród, który leczy”. Bardzo fajna 

inwestycja, pozwalająca podopiecznym w tym ośrodku poznawać przez dotyk różne rodzaje 

podłożona, roślinności, bardzo ciekawa inwestycja i jesteśmy z tego bardzo zadowoleni, 
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że taką inwestycję udało nam się sfinansować. Środki pochodzące z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zostały także wykorzystane, jako wkład własny przy wykonaniu 

termomodernizacji budynku Domu Dziecka w Policach. Natomiast nie wykonaliśmy 

przebudowy węzła cieplnego w Zespole Szkół. Inwestycja, która przewidziana na 160 tys. zł, 

ale nie wykonaliśmy tego troszkę świadomie, dlatego że to będzie stanowiło część i element 

wniosku, który być może, tak jak mówiłem, wcześniej będziemy składali w trybie 

pozakonkursowym w Szczecińskim Obszarze Metropolitarnym i tą inwestycję, miejmy 

nadzieję, uda się uwzględnić przy tym wniosku, także to jest tylko przesunięcie w czasie a nie 

wykonanie na trwałe. Innym tematem, tym razem związanym z architekturą i budownictwem, 

jest ważna rzecz, ponieważ w lipcu 2015 roku zmieniło się prawo budowlane w dosyć 

znacznym stopniu, które kierowało szereg procedur, szereg zadań, które wykonywał ten 

Wydział na inne tory w innych terminach. I tutaj podziękowania Wydziałowi Architektury 

i Budownictwa, że potrafił ten temat bardzo dobrze ogarnąć i tym samym przystosować urząd 

do tego, aby funkcjonował w nowych realiach od lipca 2015 roku. Nie zachwiało to 

działalności urzędu, działalności przede wszystkim z wydawaniem decyzji, zezwoleń na 

budowę, także panu Naczelnikowi Sawińskiemu i całemu Wydziałowi w tym momencie 

bardzo dziękuję za profesjonalne podejście do tego tematu. Możecie Państwo nie wiedzieć, że 

udało się zagospodarować część budynków w Lubieszynie. Budynki, które stały puste, 

niszczały, stanowiły pewnego rodzaju problem. Wiadomo, jeżeli coś stoi i nie jest 

użytkowane to niszczeje. Udało się wynająć niemieckiej firmie, która prowadzi tam 

działalność, tym samym podejmuje szereg prac związanych z poprawą techniczną stanu tych 

obiektów. To też jest sukces, bo nie dość, że stanowi to dochody dla Powiatu, to jeszcze 

zmniejsza wydatki związane z bieżącym utrzymaniem tych obiektów. Razem z Wydziałem 

Gospodarki Nieruchomościami wystąpiliśmy, jako Zarząd do Burmistrza i Gminy Police 

o zmianę w pewnych zakresach planów przestrzennych zagospodarowania terenu m.in. 

ul. Korczaka, Kresowej i Tanowa. Mam nadzieję, że w przyszłości spowoduje to zwiększenie 

atrakcyjności tych terenów, a w konsekwencji spowoduje, że będzie można te tereny 

spieniężyć, co będzie w konsekwencji stanowiło dochód powiatu, choćby wykorzystany na te 

zadania, które pan Starosta przedstawiał, a które mamy do wykonania w przyszłości. 

Ostatnim z takich głównych tematów, to był temat, który rzeczywiście też był niezbędny, 

jeżeli chcemy realizować projekt przebudowy drogi Szczecin - Siadło Górne, czyli 

porządkowanie stanu władania przy drodze powiatowej. Przy tej drodze znajdują się tereny 

Skarbu Państwa, Agencji, Gminy Kołbaskowo i dwóch prywatnych podmiotów. Tu 

w zasadzie można powiedzieć temat został całkowicie zakończony. Szereg uchwał 

i porozumień zostało podjętych z Agencją i z Gminami o przekazywaniu bezpłatnym 

i z Gminą Kołbaskowo o przekazywaniu bezpłatnym terenów, także tutaj jesteśmy 

rzeczywiście gotowi do realizacji tego projektu bez względu na to czy będziemy 

z przebudowy dróg lokalnych czy też z innych środków próbowali sfinansować to zadanie 

bardzo kosztowne, bo według szacunkowych kosztorysów 27 mln zł. Na koniec chciałbym 

powiedzieć o takim ważnym temacie, który rzeczywiście został prowadzony w inny sposób 

niż miało to miejsce do tej pory tzn. wydawanie decyzji dotyczących gospodarowania 

odpadami. Wraz z Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa podjęliśmy szereg działań, 

które sprawiły, że po pierwsze tematy stare, które związane były z wydawaniem tych 

pozwoleń zostały nareszcie w należyty sposób monitorowane i egzekwowane od podmiotów, 

które miały wydawane decyzje, należyte wykonywanie tych decyzji. Z drugiej strony przy 

wydawaniu nowych decyzji, dotyczących gospodarowania odpadami, decyzje nie były 

wydawane zza biurka, każda decyzja była poprzedzona wizją lokalną w terenie, rozmową 

z przedsiębiorcą, który ubiega się, rozmową ze stronami, które stanowiły strony 

postępowania. Tu rzeczywiście zaszła zmiana i jak Państwo obserwujecie przez te 1,5 roku 

nie wystąpiła żadna sytuacja, która mogłaby spowodować, iż będziemy mieli powtórzony 
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temat ul. Kamiennej, firmy Ecorama, której to firmy de facto fizycznie nie ma na tym terenie, 

natomiast pozostały tam hałdy śmieci, hałdy odpadów. Ten temat niestety został i należy 

powiedzieć, że ten temat jest dalej otwarty, ale otwarty nie z tego powodu, że samorządy 

tj. Gmina Police i Powiat Policki, bo działamy tutaj wspólnie, nie mają pomysłu, co z tym 

zrobić, bo najprościej byłoby wyłożyć, według szacunków, które posiadamy 8 do 9 mln zł 

i usunąć te odpady stamtąd i to oczywiście byłoby najprostsze rozwiązanie. Po pierwsze 

gdyby rzeczywiście podjąć decyzję, że podatnicy Powiatu Polickiego i Gminy Police mają te 

pieniądze pośrednio wyasygnować na usunięcie tych odpadów a po drugie byłoby możliwe 

później ściągnięcie tych poniesionych kosztów od firmy Ecorama. Tutaj ten temat niestety nie 

był zamknięty, także z tego też powodu nie są prowadzone nabory wniosków, ani przez 

Ministerstwo na tzw. bomby ekologiczne, ani przez Narodowy, bądź Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska. To jest temat otwarty, temat do dyskusji i wspólnego zastanawiania się, 

co z tym tematem zrobić. Najprościej byłoby wyasygnować te pieniądze i wywieźć te odpady, 

natomiast według mnie nie jest to na ten moment dobre rozwiązanie, bo wiemy dobrze, iż 

w budżecie tych pieniędzy nie mamy a ściągnięcie tych pieniędzy od firmy Ecorama wydaje 

się na tą chwilę, pomimo wyroku sądowego i pracy komorników realizujących w naszym 

imieniu ten wyrok, niemożliwe do spełnienia. Aczkolwiek, tak jak powiedziałem, 

najważniejsza jest współpraca dwóch samorządów. Samorządów, które szukają rozwiązań 

w tej sprawie. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo ja z pionu 

edukacji i spraw obywatelskich cztery rzeczy chciałabym tylko podkreślić. Rozliczony został 

całkowicie projekt budowa hali i rozbudowa bazy transgranicznej. Złożony został ostateczny 

wniosek i sprawa jest zamknięta. Realizujemy tylko trwałość projektu przez 5 lat projekty 

polsko-niemieckie w hali odbywać się muszą. To jest jedna rzecz, druga rzecz, którą chcę 

zasygnalizować to przeniesienie PCPR, które w ubiegłym roku miało miejsce i bardzo dobrze 

jest odbierane przez ludzi, którzy korzystają z usług PCPR-u i sam PCPR. Trzecia sprawa to 

odeszliśmy od koncepcji przeniesienia Domu Dziecka w Tanowie do Polic i ostatnia sprawa, 

na którą zwracam uwagę, to jest to, że w Kołbaskowie powstał oddział Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, który bardzo dobrze funkcjonuje.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Powtarzam pytanie, czy 

Państwo radni chcieliby zabrać głos, zająć jakieś stanowisko? Jeśli nie to przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały. Przypomnę, iż zgodnie z przepisami prawa, a konkretnie 

z art. 30 ustawy o samorządzie powiatowym taka uchwała, aby absolutorium zostało 

udzielone musi być uchwalona bezwzględną większością ustawowego składu rady, czyli 

minimum 10 radnych musi być za. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 22 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach – 19. 

Obecnych – 16. 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr XX/163/2016 

Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto na 

Pańskie ręce dla pana oraz pozostałych członków Zarządu, pana Pawła Mirowskiego, pani 

Beaty Chmielewskiej składamy serdeczne gratulacje, w związku z tak pięknym wynikiem, 

rzadko otrzymuje się absolutoria jednomyślnie, w tym przypadku miało to miejsce, 

zwłaszcza, że to rzeczywiście była ocena pierwszego, pełnego roku Państwa funkcjonowania, 

gratulujemy serdecznie i życzymy sukcesów na dalsze funkcjonowanie w samorządzie 

powiatowym Powiatu Polickiego. Gratuluję serdecznie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - To rzeczywiście wyjątkowa sytuacja. Szanowni 

Państwo w imieniu Zarządu Powiatu bardzo dziękuję, bo rzeczywiście zaskoczyła ta sytuacja 

i pozwólcie, że przede wszystkim Państwu radnym, bo choć nie raz się spieramy, nie raz 

wydaje się, że jest gorąco to jednak każdemu z nas niezależnie od tego, w którym miejscu 

jesteśmy to wiemy o tym doskonale, to ludzie zaufali, ludzie dali głos, ludzie powiedzieli ma 

tu przyjść, więc wiemy, że nie zawsze udaje się idealnie rozwiązać, ale mimo wszystko 

bardzo Państwu przede wszystkim dziękujemy, bo to Wy przed momentem głosowaliście. 

Bardzo chciałbym podziękować również tym reprezentantom z naszego terenu, naszych sióstr 

i braci, a więc wyrazy sympatii dla wszystkich Wójtów, Burmistrzów, Sołtysów, 

Przewodniczących Rad Osiedla i organizacji pozarządowych, bo oni jak gdyby też w tym 

roku naprawdę w różnych sytuacjach dają wyraz tego, że traktują powiat troszkę inaczej, bo 

chociażby powiatowe rady, chociażby inne instytucje gdzie bardzo czynnie i chętnie 

uczestniczą przedstawiciele Kołbaskowa, Dobrej czy Nowego Warpna, wskazują, że ta 

tożsamość, wspólnota samorządowa osiągnęła jakiś dobry okres rozwoju i za to bardzo 

dziękuję. Pozwólcie również, że jeśli są reprezentanci, ale cóż my byśmy zrobili, gdybyśmy 

tylko sobie tam zarządzali na tych zarządach, gdyby nie nasi pracownicy, dyrektorzy 

i wszyscy. Bardzo dziękujemy, myślę, że dzisiejszy wynik to jest również wyraz sympatii 

i uznania Waszych działań. Tak jak to zawsze mówiłem wbrew pozorom płyniemy na tej 

samej łódce, tylko miejsca mamy inne. „Dziękuję Wam bardzo za to i na sam koniec 

pozwólcie, chciałem teraz podziękować opozycji za wstrzymanie się, uznając, że to jest 

bardzo dobry i tak wyraz z Waszej strony, więc tym bardziej dziękuję.” Niepotrzebnie to 

napisałem, ale to świadczy o tym, że byłem zaskoczony. Bardzo dziękuję Państwu, bo myślę, 

że z Waszej strony to dzisiejsze głosowanie to szczególny wyraz. Bardzo dziękuję.       

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Wicestarosty Polickiego (Nr druku: 7/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

30 maja 2016 r. wpłynęło pismo, które Państwo znacie, ale dla Państwa obserwujących nasze 

obrady przeczytam. Pan Wicestarosta Paweł Mirowski pisze do Rady Powiatu w Policach. 

Odczytał pismo stanowiące załącznik nr 30 do protokołu. W związku z powyższym na tą 

okoliczność został przygotowany projekt uchwały z uzasadnieniem moim. Wnioskuję 

o przyjęcie tego projektu uchwały i myślę, że nie będziemy rozpoczynać dyskusji, sprawa jest 

jednoznaczna. Głosujemy, przypominam, że ta uchwała jest przyjmowana w głosowaniu 

jawnym i względną większością głosów.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tylko w uzupełnieniu, bo formalnie stało się zadość 

i to, co pan Przewodniczący przedstawił to pewnie nie ma co dyskutować, natomiast są takie 

momenty w samorządzie gdzie takie uchwały, jak wiemy przebiegają w różnych 
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okolicznościach i to chciałem podkreślić, że okoliczność, która dziś gdzie rekomendowałem 

wniosek złożony przez pana Mirowskiego, rekomendowałem rozwiązanie i propozycje do 

pana Przewodniczącego wniosku o uchwałę odwołującą jest nieco inna i to chciałbym 

podkreślić, bo wszystkie momenty kiedy z politycznych względów zmieniają się Zarządy czy 

też wręcz szefowie organów wykonawczych są momentami najtrudniejszymi dla 

społeczeństwa, stąd też chcę podkreślić, że ta zmiana jest rzeczywiście pewnie zmianą 

z jednej strony bardzo dobrze przemyślaną, ale zmianą awansu. Paweł po prostu zwyczajnie 

chce robić karierę w innej zupełnie branży i ja to w pełni rozumiem, choć nie cieszymy się 

z tego, bo wiadomo, że to jest jakiś moment trudny, z tym, że nie mogę zbyt dużo powiedzieć, 

bo jak będę zbyt dużo na Twój temat mówił, to później już w następnej uchwale będzie mi 

bardzo trudno. Paweł całkowicie rozumiemy i tu Państwa chcę zapewnić, że proces 

przygotowania tej zmiany, jak zresztą widzieliście po materiałach wysłanych do Was 14 dni 

przed sesją, był raczej przemyślany i mamy nadzieję, że ta zmiana, choć z dużym żalem, ale 

mimo wszystko nie wprowadzi zamieszania przede wszystkim w funkcjonowaniu Powiatu 

Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 31 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/164/2016 

      Załącznik Nr 32 do protokołu 

 

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Rady Gminy Dobra Jerzy Stachowicz - W imieniu Rady chciałbym 

podziękować panu Wicestaroście za zaangażowanie, bo faktycznie to zaangażowanie było 

widoczne proszę Państwa na każdej sesji i ja, jako radny odbieram to z obserwacji własnym, 

ale pani Wójt też w imieniu własnym i całej społeczności naszej chciałabym też podziękować 

za współpracę przy wielu przedsięwzięciach, w których brał pan udział i to było naprawdę 

bardzo wyraźne. Pan Wicestarosta uczestniczył każdorazowo i przekazywał informację, która 

była rzetelna i z pierwszej ręki przekazywana. Chcieliśmy wszyscy podziękować. Taką 

ciekawostką jest w tym wszystkim to, że nie tylko radni, nie tylko pani Skarbnik, która 

spotkała mnie dzisiaj na korytarzu i mówi „panie Jurku to jest taki człowiek, proszę mu 

naprawdę podziękować”. Bardzo serdecznie dziękujemy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Życzymy powodzenia na 

nowej drodze zawodowej.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Cóż należałoby powiedzieć masz to, czego 

chciałeś. Proszę Państwa rzadko się zdarza, że można podziękować za to, że przyjęto 

rezygnację, czy też w podobnych sytuacjach, które miały miejsce. Jestem bardzo wzruszony 
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i chciałem podziękować za te wszystkie wyrazy sympatii, za te miłe i ciepłe słowa, bo 

rzeczywiście te 1,5 roku pozwoliło poznać i bardziej, mimo wszystko Andrzeja i Beatę, jako 

Członków Zarządu, gdzie muszę powiedzieć, że rzeczywiście nasze wszystkie decyzje 

niekiedy były trudne do podjęcia, bo i tematy były trudne, aczkolwiek przyjęliśmy sobie taką 

zasadę konsensusu, który miał zapadać przy decyzjach, to zawsze było zachowane i za to 

Wam serdecznie dziękuję, że rzeczywiście te nasze wszystkie decyzje podejmowane były 

wspólnie jako Zarząd, kolegialnie, nie było tzw. jednego podpisu, jednej osoby, to było 

wszystko przemyślane i za to Wam bardzo dziękuję, bo to był niezmierny komfort pracy. 

Panu Sekretarzowi, pani Skarbnik również wyrazy podziękowania i uznania za 

profesjonalizm, który niejako pomagał nam podejmować codzienne decyzje, te bardzo ważne 

i te mniej ważne również. Dziękuję bardzo Naczelnikom, Dyrektorom placówek i proszę 

bardzo, żeby przekazać te podziękowania także pracownikom, bo bez Waszej ciężkiej pracy, 

bez Waszego przygotowywania nam poszczególnych materiałów i przedstawiania koncepcji, 

przedstawiania rozwiązań, które mamy podejmować daleko byśmy nie zajechali, także ja 

bardzo serdecznie dziękuję, bo Wy jesteście tą siłą napędową urzędu i bez Was to wszystko, 

co udało nam się osiągnąć, bądź rozpocząć, a jestem pewny, że uda się zakończyć 

w przyszłości nie zostałoby osiągnięte, także śliczne dzięki i mam nadzieję, że będziemy 

mieli nasze dalsze kontakty, tym bardziej, że jako radny Powiatu Polickiego zamierzam dalej 

ten mandat przyznany społecznie piastować i dalej włączać się czynnie w działalność Powiatu 

Polickiego. Dziękuję oczywiście samorządowi i Gminie Dobra jeszcze raz, proszę przekazać 

podziękowania wszystkim radnym, bo wizyty u Państwa były rzeczywiście wizytami niekiedy 

niełatwymi aczkolwiek zawsze przynoszącymi i wnoszącymi dużo dla działalności Powiatu 

Polickiego. Radnym nie dziękuję, bo nie zamierzam kończyć koledzy i koleżanki współpracy 

z Wami, także będziemy się widzieli na comiesięcznych sesjach. Wszystkim za wszystko 

jeszcze raz bardzo dziękuję i panu Przewodniczącemu również, dziękuję 

Wiceprzewodniczącym. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – My raz jeszcze 

dziękujemy i życzymy powodzenia. Zmienia się funkcja, ale radnym się jest i będziemy dalej 

razem pracowali. 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej (Nr druku: 8/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W związku z tym, że 

9 czerwca pan Starosta Andrzej Bednarek zgłosił pisemnie do Rady kandydaturę pana 

radnego Mariusza Sarneckiego do funkcji Wicestarosty, którą dzisiaj będziemy głosowali, to 

zachodzi konieczność zgodnie z przepisami prawa, aby pan Mariusz Sarnecki nie był 

członkiem Komisji Rewizyjnej. To miejsce pana Mariusza Sarneckiego było z delegacji 

Klubu radnych PIS, w związku z powyższym przed głosowaniem tego projektu uchwały, 

proszę Przewodniczącego Klubu PIS o wskazanie kandydata zamiast radnego Mariusza 

Sarneckiego. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki - Rezygnujący Wicestarosta Paweł Mirowski 

powiedział, że dalej będzie się włączał do pracy, dlatego zgłaszam Pawła Mirowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pan Paweł Mirowski 

wyraża zgodę?   

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Tak wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Głosujemy projekt 

uchwały proszę Państwa. Ona będzie brzmiała w ten sposób, że będzie Paweł Mirowski 

członek i jest automatycznie zamiana, że nie odwołujemy Mariusza Sarneckiego tylko 

powołujemy Pawła Mirowskiego, zastępuje pana z nominacji Klubu PIS. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 33 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/165/2016 

      Załącznik Nr 34 do protokołu 

 

Pkt 15. Wybór Wicestarosty Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos panu 

Staroście Andrzejowi Bednarkowi. Proszę uprzejmie o zaprezentowanie kandydatury. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście tu już zostało powiedziane, zresztą 

i w materiałach Państwo otrzymaliście, ale to raczej taki formalny aspekt samego wniosku. 

Pan Mariusz Sarnecki jest nam osobą znaną od 10 lat jest radnym powiatu, nie mam żadnych 

wątpliwości, że w tej materii jest osobą płynnie wchodzącą w każde z zagadnień. Oczywiście 

to inna funkcja, inna praca, ale bez wątpienia to tematy cały czas te same. Dla mnie osobiście 

50 lat to dobry czas osoby dojrzałej, która też w swoim życiu bez wątpienia będzie mogła 

podejmować decyzje w sposób bardziej świadomy i rozsądny. Wykształcenie też przede 

wszystkim jest wyższe – Politechnika, bez wątpienia Szanowni Państwo nie patrzymy sobie 

w cv a tak naprawdę dziś jest okazja, jako że przedstawiamy kandydaturę pana Mariusza to 

też poprosiliśmy o to i pozwalamy sobie jak gdyby tutaj te kwestie uchylić, ale cieszymy się 

bardzo, że to wykształcenie jest i jest to Politechnika, bez wątpienia wpasowujące się w te 

kwestie, które prowadził Paweł Mirowski, bo mamy tu do czynienia z gospodarką 

nieruchomościami, architekturą i budownictwem a i te uzupełnienia, które kiedyś sam, gdzieś 

kiedyś doświadczałem prawa administracyjnego i samorządowego bez wątpienia na pewno 

nie przeszkodzą. Szanowni Państwo uważamy, że jest to zmiana, tak jak mówiliśmy 

wcześniej, bo mówię to, co prawda, jako wnioskodawca w imieniu własnym, ale bez 

wątpienia sam proces decyzyjny i pozwolę sobie powiedzieć również w imieniu pani Beaty 

Chmielewskiej, że jest to zmiana dobra, zmiana bezpieczna, zmiana spokojna, więc 

rekomendujemy kandydaturę pana Mariusza Sarneckiego, jako osoby kompetentnej, 

przygotowanej do pełnienia funkcji Wicestarosty Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, za 

moment procedura będzie przeprowadzana, ale pytanie zasadnicze czy pan Mariusz Sarnecki 

wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki - Wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przechodzimy do procedury. Tutaj głosowanie jest tajne a więc oczekuję wniosków, co do 

składu komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki - W imieniu Klubu zgłoszę radnego 

Dominika Brzęckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pan Dominik 

wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja zgłaszam pana 

Waldemara Echausta. Czy pan Waldemar Echaust wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust - Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Klubu PO 

chciałby mieć przedstawiciela w Komisji Skrutacyjnej, czy koś z Państwa chciałby pracować 

w komisji skrutacyjnej? Pani Patrycja Nowak, bardzo proszę. Radną niezależną jest pani 

Magda Zagrodzka. To jest informacja, którą chciałem przekazać we wnioskach. Ja proponuję, 

aby skład komisji skrutacyjnej był trzyosobowy. 
 

Komisja skrutacyjna w składzie Waldemar Echaust, Patrycja Nowak, Dominik Brzęcki, 

wyrazili chęć pracy w wyborach Wicestarosty Polickiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Kto z Państwa radnych 

jest za tym, aby komisja skrutacyjna pracowała w następującym składzie osobowym pan 

radny Waldemar Echaust, pani radna Patrycja Nowak, pan radny Dominik Brzęcki?  

 
Wyniki głosowania są następujące: 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę komisję 

skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 

 

Przerwa 10 minut 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Waldemar Echaust – Szanowni Państwo zapraszam 

wszystkich do zajęcia miejsc. Po burzliwej dyskusji udało mi się przekonać, że ja będę 

Przewodniczącym tego gremium. Sekretarzem jest pani radna Patrycja Nowak, Członkiem 

pan Dominik Brzęcki. Szanowni Państwo Sekretarz przedstawi zasady i reguły głosowania 

a następnie będę wywoływał zgodnie z przepisami każdego radnego, który otrzyma jedną 

kartę i będzie głosował. 
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Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak - Odczytała zasady głosowania tajnego 

w wyborach Wicestarosty Polickiego stanowiące załącznik nr 37 do protokołu. Urna jest 

pusta. 

 

Nastąpił akt głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał radnych  

w porządku alfabetycznym. 

 

Przerwa 10 minut 
 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak - Odczytała protokół głosowania w wyborach 

Wicestarosty Polickiego sporządzony na XX sesji Rady Powiatu w Policach  

w dniu 24 czerwca 2015 r., stanowiący załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odczytał uchwałę 

Nr XX/166/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie wyboru 

Wicestarosty Polickiego, stanowiącą załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Rady Gminy Dobra Jerzy Stachowicz, Starosta Policki Andrzej Bednarek, 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska, Przewodniczący Rady 

Powiatu Cezary Arciszewski, Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski, Skarbnik 

Powiatu Polickiego oraz Sekretarz Powiatu Polickiego złożyli gratulacje nowo 

wybranemu Wicestaroście Mariuszowi Sarneckiemu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

zanim udzielę głosu panu Mariuszowi Sarneckiemu, chciałbym podziękować Państwu 

z Gminy Dobra. Pozwólcie, że podziękuję komisji skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie 

wyborów. Dziękujemy bardzo. 

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, 

chciałem wszystkim bardzo serdecznie podziękować. Obiecuję, że dołożę wszelkich starań, 

aby godnie sprawować funkcję Wicestarosty Powiatu Polickiego. 

 

Sesję opuścili radni Tomasz Tokarczyk i Bartłomiej Pachis. 

W obradach uczestniczy 14 radnych. 

 

Pkt 15a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

rozpatrzenia wniosku z dnia 18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu 

finansowego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie Polickim 

(Nr druku: 10/XX/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uchwała dotycząca 

PRFON-u. Czy Państwo chcecie zabrać głos? Zapytać, o co chodzi w tej sprawie? Bardzo 

proszę Pani Anna Rybakiewicz 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tylko tak, o co chodzi w tej sprawie? 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, o to 

chodzi w tej sprawie, że do Rady Powiatu Polickiego 23-go maja, czyli już po poprzedniej 

sesji wpłynęło pismo od kilku osób, które mówią tak pokrótce, „chcemy inaczej podzielić te 

70 tys. zł”. Zgodnie z nowym Statutem potraktowano to jako wniosek, a zgodnie z prawem te 

pieniądze dzieli, na wniosek Zarządu, ale formalnie, Rada Powiatu, więc to Rada Powiatu 

powinna się odnieść do tego wniosku. My podzieliliśmy je na wniosek Zarządu, ale po sesji 

wpłynęło, mówiąc krótko: „dzielcie je inaczej”, zgodnie ze statutem musimy to przekazać do 

Komisji właściwej, żeby dla Rady przygotowała, a jednocześnie Zarząd też nad tym pracował 

i przygotował swoje stanowisko. Ono wpłynęło 15-go czerwca. To stanowisko jest 

jednoznaczne, omawiające całą sprawę i mówi: „Nie, zostawmy to tak jak jest, bo naszym 

zdaniem to jak to jest podzielone, jest lepiej”. Mówiąc wprost. To są, jak z treści wynika, 

osoby związane z osobami niepełnosprawnymi, są to rodzice dzieci i woleliby, żeby większy 

ciężar był na dzieci, a tu jest próba równego dzielenia. Komisja Zdrowia pracowała nad tym, 

bo jak to pismo wpłynęło i je skierowałem, to też nad tym rozważała, ale z formalnego punktu 

widzenia: wpływa do Rady, a więc statut, do właściwej Komisji, a więc Komisja właściwa 

przygotowuje, i my na następnej sesji rozumiem, mamy nadzieję i o to prosimy pana 

Przewodniczącego Podhajnego, bo odpisaliśmy tym osobom, że do 31-go sierpnia damy 

odpowiedź, więc mam nadzieję, że będzie projekt uchwały, który będzie się odnosił do tego 

wniosku. To o to chodzi pani Radna. Komisja z tego co wiem, też przyznała rację Zarządowi. 

Przyznała, ale to nie było na etapie sformalizowanej procedury wynikającej ze statutu.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Bo my pieniądze na turnusy 

rehabilitacyjne przeznaczyliśmy w ramach naszego bieżącego budżetu, a nie PFRON-u. 

Wniosek rodziców tych dzieci niepełnosprawnych dotyczył tego, że Oni uznali, że przepisy 

prawna nakazują, żeby na turnusy były pieniądze w ramach PFRON-u. Według zasad 

z PFRON-u tak? Tak to mniej więcej można skrócić. I teraz tylko krótkie pytanie. Rozumiem, 

że po konsultacjach prawniczych itd. uznano, że tak jak jest w tej chwili jest dobrze i nic nie 

będzie zmieniane? Tak? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli my to uznamy, ale 

punkt widzenia Zarządu jest taki jak Pani wyraziła, że po pierwsze prawidłowo, po drugie 

przesunięcie ciężaru w tamtym kierunku zachwieje w innym miejscu potrzeby. To znaczy, dla 

mnie to jest zrozumiałe, że ci rodzice zabiegają. To jest oczywiste, że zabiegają o swoich 

podopiecznych. Natomiast tu niestety umyka jedna ważna informacja i ja cały czas ją będę 

podkreślał i prosiłem o to Zarząd. To są pieniądze z budżetu Powiatu do PFRON-u dane. 

Więc my dodajemy te 70 tys. zł, żeby to było dofinansowane. Niewiele jest powiatów 

w kraju, które to robią. PFRON – koniec, a my dodajemy, żeby dofinansować. To umyka 

w całej tej dyskusji, a to jest, moim zdaniem clou problemu. Bo gdybyśmy się zachowali tak, 

że z PFRON-u nie wystarcza, to nie ma?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – dodam, że stanowisko 

Zarządu było konsultowane również z OPS-ami i z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 

Niepełnosprawnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja bardzo sobie cenię 

zdanie i PCPR-u naszego i OPS-ów w tej sprawie, bo te osoby są najbliżej i one potrafią ten 

obiektywizm w stosunku do tych, którzy mają niepełnosprawnych w rodzinie zachować. 

Musimy te procedury przeprowadzić, bez względu na to czy Państwo tego oczekują, czy nie, 

my musimy mieć porządek w papierach. Dlatego ja poddaję pod głosowanie. Przewodniczący 
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odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 41 do protokołu. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

  

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/167/2016 

      Załącznik Nr 42 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pana 

Przewodniczącego o to, żeby dokonać tego w odpowiednim terminie. Nie chcielibyśmy 

kolejnym pismem przesuwać.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa. Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Jeśli mogę. W związku z przyjęciem tej uchwały ja 

zaproponowałem członkom Komisji, że dzisiaj, bezpośrednio po sesji zwołamy swoją 

Komisję, żeby terminy mieć bezpieczne na podjęcie dyskusji na ten temat.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli jest taka wola 

Państwa to zapraszam do pokoju przewodniczącego i bardzo proszę tam, po sesji, 

przeprowadźcie procedurę. Ja rozumiem, że Zarząd jest do dyspozycji Państwa w tej sprawie. 

Pani Dyrektor PCPR-u również, więc można to rzeczywiście załatwić na miejscu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa. Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – To jest po to, żeby w okresie wakacji niepotrzebnie nie 

zwoływać dodatkowej Komisji, bo i tak na Komisji sierpniowej, przed sesją, będziemy 

musieli podejmować tą uchwałę.  

 

Pkt 15b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia kandydatów 

na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach 

(Nr druku: 11/XX/16). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otrzymałem 15-go 

czerwca pismo, że taka Rada jest powoływana i wpłynął wniosek o to, żeby ją powołać i to 

przedstawicieli 5-ciu organizacji pozarządowych prowadzących działalność na terenie 

Powiatu Polickiego. Też mamy miesiąc od tego wpłynięcia wniosku, aby przedstawić pięciu 

kandydatów na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach. 

Jest taka sprawa, że Rada wysuwa tutaj swoich 5-ciu przedstawicieli. Przedstawicieli, a więc 

niekoniecznie radnych. Ja apelowałem na jednej z Komisji, gdzie byli obecni przewodniczący 

Klubów żeby jednak byli to radni i bardzo proszę Państwa radnych. To jest bardzo istotny 

element działalności samorządu powiatowego. Dobrze by było, żeby byli tam radni. Będzie 

naprawdę nam krócej do podejmowania decyzji i to też, o ile radny ma jakąś rangę, podniesie 

rangę Powiatowej Rady. Także możemy wybrać naszych przedstawicieli, ale proszę 

o podawanie kandydatur. Bardzo proszę zgłaszajcie się.  
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Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – My w Klubie to już uzgodniliśmy. Zgłaszam 

Pawła Mirowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Paweł Mirowski 

wyraża zgodę? Tak. A więc piszemy. Bardzo proszę. Proszę się samemu zgłaszać.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa. Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Jako przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa zgłaszam 

swoją kandydaturę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dariusz Podhajny. 

Dobrze. Kto jeszcze? Pani Patrycja Nowak tak? 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Tak. Ja również zgłaszam swoją kandydaturę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę, 

czy ktoś jeszcze z Państwa? Pani Magdalena Zagrodzka? Dziękuję, że się Pani zgłosiła. Czy 

ktoś jeszcze? Jeśli nie ma, to ja zgłaszam swoją kandydaturę. Pan Paweł Mirowski, pan 

Dariusz Podhajny, pani Patrycja Nowak, pani Magdalena Zagrodzka i pan Cezary 

Arciszewski. Czy jeszcze są jakieś kandydatury? Nie. Dobrze to jestem za zamknięciem listy 

kandydatów. Kto jest za tym, aby zamknąć listę kandydatów? Wszyscy. Dziękuję. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 43 do protokołu. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

  

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/168/2016 

      Załącznik Nr 44 do protokołu 

 

Pkt 15c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz przyjęcia Statutu Związku (Nr druku: 12/XX/16). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa ostatnia 

uchwała z pakietu uchwał. Musimy zmienić, to o czy mówiłem na początku sesji, naszego 

przedstawiciela w ZCPWZ. Panie Starosto, bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jako, że wcześniej rekomendowaliśmy Pana 

Wicestarostę, pokazując Jego uprawnienia i kwalifikacje, to myślę, że nie będzie dla Państwa 

zaskoczeniem, że osobą, którą chcielibyśmy przedstawić, jako Zarząd, na kandydata jest pan 

Mariusz Sarnecki.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że pan 
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Mariusz Sarnecki wyraża zgodę?  

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jakieś 

uwagi, wątpliwości, ewentualnie inne kandydatury? Jeśli nie to głosujemy. To dobry zwyczaj, 

nasz, że to jest Wicestarosta. Bo tam są omawiane sprawy geodezyjne, czyli bezpośrednio mu 

podlegające. Drugim członkiem, od nas przedstawicielem, jest pan Geodeta Powiatowy. Tutaj 

nic nie zmieniamy. Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 45 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XX/169/2016 

      Załącznik Nr 46 do protokołu 

 

Pkt 16. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę uprzejmie pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Chciałem złożyć interpelację, w imieniu swoim i Dariusza Podhajnego, o następującej treści. 

Odczytał interpelację stanowiącą załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę bardzo 

pani radna Patrycja Nowak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja bym chciała zapytać o kwestię, która 

wpłynęła do skrzynki Twój Radny. O tą kwestię, która dotyczy przebudowy lokalu 

użytkowego, bo to leży w gestii Starostwa. Pytanie jest, czy jakieś szczegóły mogą Państwo 

powiedzieć dotyczące tej sprawy? Czy rzeczywiście jest to słuszne? Czy Państwo już może 

się pochylali, albo osoba merytoryczna, która ewentualnie brała udział przy wydawaniu 

pozwolenia? Czy to pozwolenie rzeczywiście było wydane? Jaka tam była procedura i czy 

Państwo już rozpatrywali zasadność tych problemów, które zostały zgłoszone w tym piśmie?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Za momencik poprosimy 

pana Pawła Mirowskiego, ale chcę Państwa poinformować, że przekazałem tą kwestię do 

Zarządu oficjalną drogą, choć Państwo to też otrzymali, więc są poinformowani, a inny 

wniosek, bo też nie wszyscy dostali, dotyczący SP 8 i to przekazałem do Burmistrza Gminy 

Police i do wiadomości pani Dyrektor SP 8 z formalnego punktu widzenia, a merytorycznie 

bardzo proszę pan Paweł Mirowski.  
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Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Tak jak pani radna słusznie zauważyła to 

zapytanie zostało wyciągnięte ze skrzynki i dotarło do urzędu dosyć krótko przed sesją. 

Natomiast w dniu wczorajszym zostało przekazane merytorycznemu wydziałowi, czyli 

Wydziałowi Architektury i Budownictwa. Jest z nami obecna pani Iwona Wojdalińska, więc 

pytanie. Czy już Wydział, od wczoraj, bo wczoraj przesłałem informację z prośbą, żeby 

rozeznał się w szczegółach. Czy jesteśmy już gotowi z udzieleniem jakichś wstępnych 

wyjaśnień? Pani Naczelnik? Panie Przewodniczący, czy może pani Naczelnik zabrać głos? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, oczywiście, 

ponieważ tu chodzi o wyjaśnienie sprawy.  

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Iwona Wojdalińska – 

Zostało wydane pozwolenie na budowę, na przebudowę sklepu Biedronka, natomiast zakres 

prac był troszeczkę rozbieżny w stosunku do tego, co było w tej skardze, ponieważ tak 

naprawdę projekt nie przewidywał jakiejś ingerencji w stropy, dotyczył drobnego, 

miejscowego wzmocnienia stopu jedynie. Była wymieniana tylko i wyłącznie posadzka od 

strony sklepu. Wszystkie prace remontowe obejmowały tylko i wyłącznie wnętrze sklepu, 

oraz elewację, na poziomie tylko i wyłącznie też sklepu. Także tutaj nie było ingerencji 

w części inne, wspólne. Zamontowano m. in. wełnę mineralną od strony stropu od wewnątrz, 

po to, żeby właśnie wyciszyć, zabezpieczyć sprawę przedostawania się hałasu do części 

mieszkalnej pozostałej. Tam był też zarzut, że strony zostały zawiadomione. Tak nie było, 

dlatego, że „zawiadomione zostały strony” tzn. Zarządca w Spółdzielni Mieszkaniowej pani 

Bębnowska, to tzw. Różany Dom, a także właściciel lokalu, tego usługowego, w którym 

toczyły się te roboty budowlane. Jeśli chodzi o zgodę, bo tam była też sprawa podważana, że 

zgodę powinni wyrazić wszyscy właściciele, została podjęta, przynajmniej tak 

w oświadczeniu było, że uchwała Wspólnoty Mieszkaniowej z dnia 30.12.2015 r. i zgoda 

współwłaściciela lokalu, także te strony zostały powiadomione.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Chciałam się dowiedzieć o tą kwestię 

uchwały, bo to rzeczywiście podnoszone, 100% to chyba nie, ale rzeczywiście powinna być 

taka uchwała, co najmniej większościowa. Ja rozumiem, że my tu Starostwo weryfikuje? Czy 

rzeczywiście przedkłada się? Czy to jest tylko forma oświadczenia inwestora?  

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Iwona Wojdalińska – To 

forma oświadczenia. Można zajrzeć do dokumentów, które mam ze sobą. Tam nie ma czegoś 

takiego, bo to nie jest wymagane. To kwestia oświadczenia wnioskującego.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Dobrze. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja tylko w kwestii 

formalnej. Oba te apele to są anonimy. Oczywiście powinniśmy je rozpatrywać, oczywiście 

z należytą uwagą itd. ale jest też druga strona. To tylko z punktu widzenia formalnego. 

Interpelacje i zapytania Radnych. Pani radna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja panie Przewodniczący do tego drugiego 

apelu, o którym pan wspominał, że przekazał pan do Burmistrza Gminy. Czy my będziemy 

mogli oczekiwać na jakąś odpowiedź od Burmistrza?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli Burmistrz odpowie, 

to ja poinformuję Państwa, to jest oczywiste, bo przecież ja nie robię tego we własnym 
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imieniu, tylko w imieniu Rady. Być może to wpłynęło również do Gminy, tego nie wiemy, 

ale wpłynęło do nas, w związku z powyższym, tak sądzę, że ktoś odpowiedni odpowie. Jeśli 

odpowie, to Państwo zostaniecie poinformowani. To oczywiste.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja tylko dlatego pytam, że dziwny dobór 

był adresatów tego apelu. Czuję się zwolniona z występowania do Burmistrza w tej sprawie, 

skoro pan Przewodniczący już był łaskaw. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dlatego mówimy o tym 

publicznie. Przed chwilą odbyłem podobną rozmowę z Przewodniczącym Brzęckim, który też 

chciał występować do Burmistrza, ale powiedział, że skoro pan wystąpił to ja już nie. Tylko 

rzeczywiście zwrócił mi uwagę na to, żeby Państwa informować o tym, to informuję, bo to 

dzisiaj podpisywałem. Trzeba rzeczywiście będzie wypracować system, model, żebyśmy nie 

zasypywali innych organów pismami, ale każdy z nas jest wolny, może robić, co chce. 

Mi zawsze anonim daje do myślenia. Być może tam są fakty, tego nie wiemy. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli można. Ja właśnie w tej kwestii, bo słusznie tu 

zostało powiedziane, to jak reagować, więc myślę, że tak czy inaczej, niezależnie od tego, 

w jaki sposób ten anonim dociera, jeśli go próbujemy weryfikować, czy zbadać te 

okoliczności, to chcielibyśmy na sam koniec wiedzieć, jaki jest efekt tego. Panie 

Przewodniczący, propozycja jest taka. Skoro jednak to znajduje się w skrzynce, która jest 

kontaktem między społecznością, a nami tutaj radnymi, to my, jako Zarząd przygotujemy, tak 

jak pani Naczelnik tutaj powiedziała, ale postaramy się przygotować wyjaśnienie tej kwestii, 

przekazując ją do pana Przewodniczącego, a pan, jak rozumiem, gdzieś tam swoimi 

procedurami czy ścieżkami uruchomi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – My mamy system 

kontaktu z radnymi mailowy, to się zeskanuje i radnym przekaże.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Prawda? Wtedy moglibyśmy uniknąć takiego 

zamieszania, żeby Państwo radni chcieli własne inicjatywy podejmować. Dobrze? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Absolutnie tak. To nie 

jest problem.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Czyli, tak przyjmujemy. Zarówno w jednej jak 

i w drugiej wobec tego sprawie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja też powiem, że ja już jakby zadziałałam, 

bo złożyłam do Burmistrza taki wniosek w trybie po prostu art. 241 ustawy Kodeks 

Postępowania Administracyjnego. On zezwala na składanie różnych wniosków, ja taki 

wniosek złożyłam i pewnie, ustawowo ma Burmistrz obowiązek odpowiedzenia, więc 

i zareagowania. Pewnie jak będzie też reakcja, ja otrzymam, to też przekażę, jeżeli będzie 

taka potrzeba.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy. Interpelacje 

i pytania radnych. Pan radny Echaust był pierwszy. Bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu w Policach Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący do pana Starosty, 

ponieważ chodzi o Wydział Dróg. Czy jest może jakaś informacja dotycząca dbania 
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o pobocza drogi 114 od Jasienicy do Trzebieży? To jest droga wojewódzka i bardzo 

prosiłbym o interwencję, bo tam można samochód porysować, a rowerzysta jak wjedzie w te 

pobocze to może narobić sobie kłopotu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście przyjmuję to w formie interpelacji, 

złożonej przez pana Echausta. Natomiast jest trochę zbieg okoliczności, bo przy innej 

zupełnie okazji, Państwo możecie zobaczyć, że jedna z decyzji, uchwał Zarządu dotyczyła 

przekazania nieodpłatnego nieruchomości w miejscowości Brzózki, która stanowi własność 

Skarbu Państwa na perspektywę modernizacji i właśnie w tej komunikacji pomiędzy 

Zarządem Wojewódzkim uzgodniliśmy z panem Mirowskim, działaliśmy jeszcze przed sesją, 

że w przyszłym tygodniu spotkamy się z panem Ziętkiem, więc będzie wspaniała okazja. 

To są inne obszary rozmów, dotyczących drogi wojewódzkiej, próby znalezienia rozwiązania, 

żeby w sposób taki bardziej bezpieczny komunikować parking przy cmentarzu z naszym 

budynkiem, także poruszymy tą sprawę i jak najbardziej zgłosimy ją. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Jeszcze chciałbym wrócić do tego 

poprzedniego tematu tych dwóch pism, które wpłynęły do tych skrzynek, tak jak tu 

ustaliliśmy są to komunikaty anonimowe, ale jeżeli już ta odpowiedź w jednym i w drugim 

temacie zostanie wypracowana to prosiłbym, bo ciężko też wskazać nadawcę tej informacji, 

żebyśmy taką odpowiedź umieścili czy to na stronie internetowej, podobnie jak to 

w petycjach się dzieje, że jest jakieś stanowisko Rady, bo ciężko jest wskazać, komu tą 

informację przekazać, więc dobrze by było, żeby ta informacja gdzieś była umieszczona.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie ma problemu. Pani 

radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Pytanie z zupełnie innej strony. Dotyczące 

tematu Senior-WIGOR. Mamy już czternaście osób, to fajnie, że zapełnia się pomału ten nasz 

ośrodek, natomiast miesiąc temu na sesji rozmawialiśmy o tym, że być może ta informacja 

i promocja w gminach oddalonych od Polic jest nie taka jak być powinna, że nie ma 

zainteresowania ludzi. Czy coś w tym temacie się zmieniło, w zakresie promocji i informacji 

o tym domu na terenie gmin poza Policami? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Rozmawialiśmy na pewno 

z OPS-ami o tym. Umieszczone są informacje na stronach internetowych odpowiednich. 

Rzeczywiście nie zdążyliśmy jeszcze ulotki wydać na ten temat, żeby ją kolportować, ale 

mamy taki plan, żeby to przy pomocy papieru jeszcze rozpowszechnić. Chcę też powiedzieć, 

że w czasie przerwy dowiedziałam się, że już te dwie osoby do szesnastu są, także myślę, że 

taka „poczta pantoflowa” najlepiej będzie działała.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Te dwie osoby dodatkowe, piętnasta 

i szesnasta, to skąd one są? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Pani Dyrektor, wie pani skąd?  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – 

Z Polic. Jedna jest z Dobrej, jedna z Kołbaskowa, reszta jest z Polic.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dołożymy wszelkich starań, 

żeby jeszcze powiększyć proces kolportowania informacji.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Cały czas mamy ten problem, że na terenie 

gmin oddalonych ludzie nie mają wiedzy nie tylko o tym, że ten dom jest, bo o tym, że jest to 

już coraz więcej ludzi wie, ale o tym, że oni mają możliwość dojazdu tam za darmo. Dla 

mieszkańca, który musi tam 30 km dziennie dojeżdżać to nie jest żadna oferta, jeżeli on nie 

wie o tym, że jest szansa na transport.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Będziemy informować, choć 

ta informacja, że ma bezpłatny transport jest we wniosku, który wypełnia zainteresowana 

osoba.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie było tam we wniosku.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jest we wniosku informacja.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Chyba, że był zmieniony, bo ja pierwszy 

wniosek widziałam i tam na pewno tego nie było. Może jest zmieniony.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mogę swoje zdanie w tej 

sprawie? Jeśli ktoś jest bardzo zainteresowany, to dotrze do tej informacji, zadzwoni do tego 

Domu. Naprawdę, bo ten argument, że nie wiedzą. Wiedzą. OPS-y wiedzą, a że nie wiedzą, 

że transport za darmo. Jeśli chcę tam być, czy chcę, żeby mój członek rodziny tam był, to się 

dowiem, zadzwonię i się dowiem. Żebyśmy nie fetyszyzowali tego za bardzo. Przecież ludzie 

są gramotni. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący, ja mimo wszystko 

(przepraszam, że się tak wcinam bez pozwolenia), prawda jest taka, że jeżeli z Polic jest 14 

osób to znaczy, że chętni są. Jeżeli z Gminy Kołbaskowo i Dobra, które razem stanowią 

podobną liczbę mieszkańców są tylko dwie osoby, to z czegoś to wynika. Gdzieś jest problem 

w informowaniu, bo niemożliwe jest, żeby tylko osoby starsze były w Policach, a w gminach 

Kołbaskowo i Dobra nie było.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dlatego planujemy wydać 

ulotkę, którą będziemy również rozpowszechniać. Zainteresowane stowarzyszenie złożyło 

wniosek o zwiększenie liczby miejsc, więc to też będziemy rozpatrywać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jest w ogóle 

niezagospodarowana kolejna część tego budynku, ale my chcemy rozmawiać z samorządami. 

Teraz Powiat się wypruł (przepraszam za kolokwializm) i zagospodarował powiedzmy 

połowę, a jest jeszcze znaczna część budynku do zagospodarowania i teraz, jeśli byłoby tak, 

że rzeczywiście samorządy byłby zainteresowane i pomogły w tym. Nie tylko w kosztach 

utrzymania, czyli opłacania części środków za danego mieszkańca z danej gminy, ale 

pomogły jakimiś środkami w przygotowaniu, to naprawdę można to pięknie rozwinąć, ale my 

też nie mamy takich możliwości. Pani Dyrektor PCRP-u. Bardzo Proszę. Pani Beata 

Karlińska.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – 

Chciałam powiedzieć, że od pierwszego rusza już nasz transport i będzie oklejony cały bus, 

będzie jeździł po terenie, więc na pewno to będzie widoczne.  
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Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mam kilka informacji 

w tym punkcie dla Państwa. Po pierwsze. Bardzo serdecznie dziękuje pani Radnej 

Magdalenie Zagrodzkiej oraz panu Radnemu Tomaszowi Tokarczykowi za to, że zechcieli 

aktywnie brać udział w przeprowadzeniu wyborów, o czym informowałem poprzednio, ale 

też ukonstytuowania się Młodzieżowej Rady Regionu. Dzisiaj nie było przedstawicieli, ale to 

jest zakończenie roku itd. Ja nie chciałem mieszać tym młodym ludziom w ich uroczystości 

w szkołach. Pan Radny Tokarczyk i pani Radna Zagrodzka skutecznie i sprawnie 

przeprowadzili wybory Przewodniczącego. Został nim pan Michał Świder z Zespołu Szkół 

w Policach. Będzie zapraszany na sesje, oczywiście jak mu szkoła pozwoli, to będzie. 

Wiceprzewodniczącą jest pani Paulina Kaczmarek, też z ZS w Policach, a Sekretarzem 

Wiktoria Bartkowiak z Gimnazjum w Przecławiu. Oni się już umawiali na swoje pierwsze 

posiedzenie. Proszę o kontakt przez biuro Rady z tymi młodymi ludźmi. Naprawdę, moim 

marzeniem jest, żebyśmy my spróbowali, za jakiś czas żebyście, pod naszymi auspicjami 

przepisów o finansach publicznych itd. z wszystkimi szykanami, ale żebyśmy z naszego 

budżetu wygospodarowali parę tysięcy złotych dla nich, żeby oni mogli, coś sami, oczywiście 

zgodnie z prawem, pod kontrolą. Tu budżet Rady maiłem na myśli, może coś tam zostanie, 

żeby mogli pokazać, że coś samemu spróbować można zrobić. Oczywiście pod auspicjami 

Pani Skarbnik, wszystkich opiekunów, zgodnie z prawem, ale żeby oni mogli, jakiś nagrody, 

jakieś konkurs, żeby oni to ufundowali, żeby oni czuli, że mogą to zrobić, żeby zachęcać do 

tego. To pierwsza sprawa. Druga sprawa. Chciałem Państwa poinformować, że wziąłem 

udział w bardzo interesującym spotkaniu, kolejnym, bo już w ubiegłym roku i w tym roku. 

Była tutaj delegacja samorządowców i przedstawicieli nauki związanej z samorządem 

terytorialnym Ukrainy. To byli ludzie z Okręgu Dniepropietrowskiego. Bardzo interesujące 

spotkanie, kolejne. Uniwersytet Szczeciński prowadzi taki program i bardzo chętnie 

odwiedzają Starostwo Powiatowe i rzeczywiście bardzo aktywnie uczestniczą w tych 

spotkaniach. Bardzo ciekawa rzecz. Z kolejnych spraw. Rzeczywiście pani Starosta 

Chmielewska o tym mówiła, ale serdeczne podziękowania dla wszystkich tych Państwa 

Radnych, którzy znajdują czas i biorą udział w uroczystościach powiatowych związanych ze 

spotkaniami, otwarciami. To bardzo ważne, żeby radni tam byli. Ze spraw naszych 

organizacyjnych wypada poinformować, że 30-go maja wpłynęło do mnie pismo, że pani 

Magdalena Zagrodzka, o czym mówiłem wcześniej, wystąpiła z Klubu Platformy 

Obywatelskiej. To wszystko jak idzie o informacje z mojej strony. Czy jeszcze jakieś wnioski 

i oświadczenia radnych? Pan Starosta Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko jedną rzecz w zasadzie na koniec, bo pewnie 

Państwo radni, szczególnie z Gminy Dobra znacie sprawę. Chodzi o Lubieszyn, tutaj też 

temat pana Wicestarosty. Parkingi. Krótko mówiąc tam te akcje motorowe, zloty, hałas. 

Szanowni Państwo chcę poinformować, bo być może dotrze to do Was, bo z jednej strony 

Rada Sołecka się do nas zwróciła, zwrócił się radny Gminy Dobra, więc pewnie i Wy, jako 

radni powiatowi się o tym dowiecie, to kwestia czasu. Podjęliśmy działania, bo rzeczywiście 

jest to trudność jak zagospodarowanie i zabezpieczenie obiektu wydaje się dużo łatwiejszym, 

tak zabezpieczenie dużego parkingu, który tam daje takie możliwości, jest to teren Skarbu 

Państwa, bez środków finansowych jest bardzo kłopotliwe. Tutaj Pani Naczelnik, niezależnie 

od tego podjęła, kolejne już z resztą działania, na ile można, mamy nadzieję jeszcze 

bezkosztowe, a mianowicie, wygasła umowa z tym stowarzyszeniem motorowym, które być 

może jest głównym, nazwijmy to sprawcą tych inicjatyw, choć nie wyklucza to, że nadal 

incydent będzie się odbywał, ponieważ to miejsce, ten parking jest tak ogromny i tak dobry, 

że dla tych ludzi, którzy chcą „palić gumy, kółka kręcić” i zrobić sobie tor, jest to po prostu 
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atrakcyjne. Mieszkańcy z kolei mają z tym odpowiedni problem – hałas. Dlatego 

monitorujemy sprawę, podejmujemy teraz pilne działania, jeśli te działania nie przyniosą nic, 

będziemy szukać innych rozwiązań. Tutaj umówiliśmy się wspólnie, że będziemy 

podejmować kolejne. Krótko mówiąc, chcę powiedzieć, że tą sprawą się zajmujemy, tym 

bardziej, że będziemy mieli teraz dwa miesiące przerwy, więc żeby ta sprawa też nie czekała 

aż do końca sierpnia. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś wnioski i oświadczenia radnych? Dziękuję za aktywną pracę podczas dzisiejszego dnia, 

dziękuję tym, którzy pracowali w Zarządzie, gratuluję tym, którzy będą pracowali od dzisiaj. 

Informuję, że spotykamy się 26-go sierpnia. Życzę wszystkim udanych wakacji, spokojnego 

wypoczynku, ładujcie Państwo akumulatory i spotykamy się po wakacjach. 

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.50 stwierdził, 

że porządek obrad XX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 
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